KREIDLER
Mokick

LF-F
ab Fahrgestell-Nr. 3 104 303

RMC
ab Fahrgestell-Nr. 4 081 107

RMC-B/RMC-BG

ab Fahrgestell-Nr. 4 081 107
RMC-S

ab Fahrgestell-Nr. 4 092 407

Ersatzteilliste @

giiltig ab Baujahr 1978

R

KREIDLER WERKE m__(_m—.._
FAHRZEUGWERKE

7014 KORNWESTHEIM
Fernruf (0 71 54) 30 93, 30 94, 2 00 11

AuBerhalb der Burozeiten auch an Sonn- und Feiertagen: Anrufbeantworter (071 m£ 20015
Fernschreiber 07 23 842 - Drahtwort: Kreidlermotor-Kornwestheim



Richtlinien fiir Ersatzteil-Bestellungen, fiir Reparatur-
auftréige und fiir die Handhabung der vorliegenden Ersatz-

teil-Liste

Nur Original-KREIDLER-Ersatzteile diirfen bei der
Reparatur von KREIDLER-Fahrzeugen verwendet werden,
da sonst jeder Garantieanspruch erlischt. Auch mit
Ricksicht auf die Betriebssicherheit und die per-
gs6nliche Sicherheit des Fahrers diirfen nur Original-
KREIDLER~Ersatzteile verwendet werden. Das gleiche
gilt filir die Haftung des Hindlers bei Unfédllen. Also
immer nur Original-KREIDLER-Ersatzteile!

Um eine schnelle Erledigung Ihrer Bestellung zu
erm8glichen, bitten wir folgende Richtlinien zu
beachten:

Te Ersatzteilbestellung

1.1. Samtliche Original-Ersatzteile kdnnen Sie von
folgenden KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

Walter Kunert
Inh. Jiirgen Rotte

1000 Berlin 61
Mehringdamm 57
(030) 6 91 80 71

2800 Bremen 61
Arsterdamm 70
Postfach 61 03 80
(0421) 87 T70-1

Gebriider Sie

7520 Bruchsal
KinzigstraBe T
Postfach 12 47
(07251) 1 70 95-98

8630 Coburg

Raststrale 5
Postfach 6 89
(09561) 97 21

Begena -
Herbert Siiss

Greif & Schlick

Theo Kanonenberg
Inh. Rudolf Scheidt

Adolf Reyschmidt

Béttcher OHG
Inh. H. u. R. B&ttcher

G8hring GmbH

Miiller-Langeneck KG

Johannes J. Matthies

Theodor Dohle

Ernst Willner jr.
Inh. Horst Willner

Wilhelm Grohmann

4600 Dortmund 1

Heiliger Weg 3-5
Postfach 7 20
(0231) 52 83 55-56

6000 Frankfurt/M. 61
Wichtersbacher Str. 76
Pogtfach 61 02 69

(0611) 41 05 51/41 10 79

7800 Freiburg
FriedrichstraBe 56/58
Postfach 2 28
(0761) 3 63 44

3568 Gladenbach
Goethestrale 1
Postfach 11 68
(06462) 15 85

7320 G8ppingen
Heilbronner Str. 10
Postfach 9 09
(07161) 6 90 51

2000 Hamburg 1
Hammerbrockstr. 95-97
(040) 28 91-1

3000 Hannover-Vahrenheide
Alter Flughafen 8
Postfach 16 26

(0511) 63 10 51

8070 Ingolstadt
Manchinger Str. 117
(0841) 6 90 63

2300 Kiel 1
Stormarn StraBe 36
(0431) 68 00 21

9/78



Otto w. Walter Kdhler
GmbH

Hermann Becker GmbH

Gerhard Forster

Franz Hopp OHG
vorm. A. Eberle

Franz Epple

J. Eickhaus KG

Ferdinand Ratte KG

J. & G. FaBnacht

Holz OHG
Inh. K. Th. Emmel
Richard Karl

5400 Koblenz—-Wallersheim

- Karl-Spaether-Ecke

August-Horch~Strafe
Postfach 12 24
(0261) 3 20 64

5000 K&ln 80
Bergisch-Gladbacher-Str. 1025
(0221) 68 10 08/09

5090 Leverkusen 1
AhrstraBe 26
Postfach 10 04 64
(02172) 6 36 54

6700 Ludwigshafen
Bayernstralie 71
(0621) 56 40 25

8940 Memmingen
Mittereschweg 1
Postfach 14 30
(08331) 6 10 11-14

4130 Moers
Rheinberger Str. 41

Postfach 1 08
(02841) 2 90 68

4400 Miinster
Holtenweg 33
(0251) 61 60 41-45

8500 Niirnberg
AuBerer Laufer Platz 17
(0911) 55 31 73

53 31 44/45

8011 Putzbrunn
InnstraBe 14
(089) 6 01 30 81-84

Karl K8lbel KG 8400 Regensburg
MargaretenstraBe 6 a

(0941) 2 30 77

Hermann Auch KG 7000 Stuttgart 1
Sickstrabe 34

(0711) 28 31 72
5500 Trier

Bruchhausenstrale 20 - 22
Postfach 28 48
Aomwév 4 30 34

Hans Monz & Co.

Durch einen kurzen Versandweg Ihrer Ersatzteil-
Bestellungen wollen wir dazu beitragen, einen
vorbildlichen Ersatzteil-Service zu gewihrleisten.

1.2. Ersatzteil-Nummer, Benennung und evtl. Muster

Geben Sie bitte in Ihren Bestellungen stets

die Ersatzteilnummer und die genaue Benennung
nach dieser Liste an. In Zweifelsfillen senden
Sie am besten ein mit einem Anhinger versehenes
Muster an uns. Dieser Anhinger muB Ihre Anschrift
tragen.

1.3. Lackierte Teile

Bei Bestellungen von lackierten Teilen fiir ein
Kreidler-Fahrzeug ist es notwendig, daB hinter
der Ersatzteilnummer die Farbe des Fahrzeugs
mit angegeben wird.

1.4. Fahrgestell- und Motor-Nummer

Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Er-
satzteilanforderung die Angabe von Fahrgestell-
und Motornummer.

9/78



1.5,

Kolbenbestellungen

Alm.

Bei Bestellungen von Ersatz-Kolben igt es unbe-
dingt notwendig, die Buchstabenbezeichnung der-
selben anzugeben. Diese befindet sich beim Kolben
auf dem Kolbenboden und beim Zylinder auf der
oberen Dichtflédche. Die Angaben dieser Buchstaben-—
bezeichnung ist deshalb besonders wichtig, weil
sie die genaue Zylinderbohrung und den genauen
Kolbendurchmesser kenntlich macht.

Bestellungen unterschreiben

1.7,

2026

¢) fiir Bahnsendungen
KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
AnschluBgleis

d) fiir Telegramme

Kreidlermotor, 7014 Kornwestheim
e) fiir Fernschreiben

T 23494

Reparaturauftrag

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben
und mit Ihrer Anschrift (Bestimmungebahnhof) zu
versehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Ver-
z0gerungen beim Versand.

Mitteilungen auf Bestellschreiben

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu
sonstigen Mitteilungen, die mit der Bestellung

nicht zusammenhingen. Es besteht sonst die Ge- 2.3,

Reparaturauftrige bitten wir mit genauen Angaben
des Defekts schriftlich zu erteilen und zu unter-
schreiben.

Im Gewdhrleistungsfall ist unbedingt ein voll-
sténdig ausgefiillter Gewdhrleistungsantrag und
die Garantiekarte dem Reparaturauftrag beizu-
fiigen.

Motoren vollstindig einsenden

fahr, daB die Bestellung erst in eine andere
Abteilung gelangt, wodurch sich ihre Erledigung
verzdgern kodnnte.

Reparaturauftrige

Stets die richtige Anschrift

2.4.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor

vor Verlassen des Werkes einem Probelauf unter-
zogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren
vollsténdig, also mit Ziinder, Vergaser und Ziind-
kerzen einzusenden.

Mitgelieferte Zubehlrteile

a) fiir Postkarten und Briefe:
KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
Postfach 16 40
7014 Kornwestheim bei Stuttgart

fiir Pakete

KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke

7014 Kornwestheim bei Stuttgart

b)

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns
eingesandt, bitten wir dringend, ein Verzeichnis
der mitfolgenden Zubehdr—- und Ausstattungsteile
beigufiigen. Im anderen Falle kodnnen wir keine
Gewdhr fiir fehlende Teile {ibernehmen. Vergessen
Sie auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden,
aus dem die Art des Schadens oder die von uns
auszufiihrenden Arbeiten zu ersehen sind.

———

9/78



2.5,

Kostenvoranschlag

2.6.

Wird ein Kostenvoranschlag gewlinscht, so ist dies
besonders anzugeben. Die Zusendung erfolgt sonst
ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine
Reparatur abgelehnt und die Riicksendung des

nicht instandgesetzten Motors verlangt, be-
halten wir uns vor, die fiir die Feststellung

des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu
stellen.

Verpackung

2.7.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung
wird nicht zurlickgenommen. Bei eingesandten, ver-
packten Teilen wird die Verpackung nur zur Riick-
sendung verwendet, falls der Zustand derselben

es erlaubt.

Versand

N' m.

Haben Sie fiir den Versand besondere Winsche, so
sind diese vorzuschreiben; andernfalls w&hlen
wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Reklamationen von Falschlieferungen

2+ 9.

Reklamationen kdnnen nur innerhaldb von 8 Tagen
nach Empfang der Sendung geltend gemacht werden.
Die Einsendung des Lieferscheins und der Fracht-
papiere ist dazu unbedingt erforderlich.

Berechnung

Beachten Sie bitte, daB Reparaturen wie auch
Ersatzteile nur ,gegen Vorkasse oder Nachnahme
abgegeben werden kdénnen. Alte Teile werden nur
auf ausdriicklichen Wunsch zuriickgesandt, an-
dernfalls werden sie nach einer Frist von 4
Wochen verschrottet.

3.

Handhabung der Ersatzteil-Liste

3.1,

Abbildungen

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind
fir die mn&mmyﬁwmm Ausfiihrung unverbindlich.
Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Kennzeichnung der Ersatzteile "vollst."

w. WO

Die Pfeile in der Ersatzteil-Liste geben den Um-
fang der vollstédndigen (mit "vollst." bezeichne-
ten) Teile an. Nicht zugehdrige Teile unterbrechen
die Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Neuteile

w'h.

Bei neu in die Ersatzteil-Liste aufgenommenen
Teilen sind die Ersatzteilnummern unterstrichen.

VerschleiBteile

3.5.

Verschleifteile sind vor der Ersatzteilnummer
mit einem "V" gekennzeichnet.

Pfeile am unteren Seitenrand

MuBl aus Platzgriinden eine Baugruppe auf mehrere
Seiten abgehandelt werden, so wird das am unteren
Seitenrand durch Pfeile gekennzeichnet (Pfeil am
rechten unteren Seitenrand nach rechts zeigend =
Kapitel wird auf der nidchsten Seite fortgesetzt.
Pfeil am linken unteren Seitenrand nach links
zeigend = Kapitel wurde schon auf der vorher-
gehenden Seite behandelt).

9/178



Gruppe: KREIDLER - Ausbesserungslack in Spriihdosen

Farb-
Index Benennung ET-Nr.
51 hellelfenbein 00.00.60 - 4 A
70 vulkanrot 00.00.63 - 4 A
71 fischsilberschwarz 00.00.62 - 4 A
72 metallise—anthrazit 00.00.64 - 4 A
75 brillant-beige 00.00.65 = 4 A
76 orange 00.00.68 - 5/2
77 lindgriin 00.00.69 - 5/2
78 mattschwarz 00.00.73 - 5/2
79 leuchtorange fiir

Dreischichtlackierung 00.00.74 - m\m

Haftgrund weif fir

Dreischichtlackierung 00.00.74a - 5/2

Decklack klar fiir

Dreischichtlackierung 00.00.T4b - 5/2
80 metalleffektblau 00.00.66 - 5/2
81 zenitblau 00.00.67 = 5/5
83 alu-metalleffekt 00.00.75 = 5/2
84 Ersatz—-orange 00.00.76 = 5/2
85 signalgelb 00.00.77 - 5/2
86 schwarz, temp.-fest 00.00.78 = 5/2
87 golfgriin 00.00.79 - 5/2
88 griin metallic 00.00.80 - 5/2
89 capriblau 00.00.81 = 5/2
92 signalrot 00.00.84 - 5/2

Da hier keine Original-Farbtdne abgebildet werden

kénnen, vergleichen Sie bitte die Farbbezeichnungen

in Thren Prospektunterlagen.



Index

Motor:

Motor vollst. mit Befesti-
gungsteilen

Gehduse links - 3-Gang
Geh&duse links - 4-Gang
Gehiuse rechts - 3-Gang
Gehiuse rechts - 4-Gang

Klemmhebel, Schaltwelle,
Schalthebelwelle, Schalt-
stange, FuBlschalthebel -
3-Gang

Zylinder, Kolben, Zylinder-
kopf, Ziindkerze, Kerzen-
stecker

Kurbeltrieb, Primdrantrieb
Primirantrieb, Kupplung

Vorgelegewelle, Keilwelle,
Kettenritzel, Schaltgabel -
3-Gang

Vorgelegewelle, Schaltwalze
mit Schaltgabeln, Keilwelle
Kettenritzel - 4-Gang

Kickstarterwelle - 3~Gang

Kickstarterwelle, FuBlschalt-

hebel - 4-Gang

Vergaser, Saugschallddmpfer
Auspuffanlage

Zindanlage BOSCH 24 W
Ziindanlage BOSCH 34 W

mom Mmoo,
O 0 O A~ W

fa s}

H H o mom

w -

10

1
12
13

14

15
16

17
18

Index

Hauptrahmen:

Teleskopgabel:

Lenker:

Rahmen, Steuerlager, Lenk-
schlo®, Typenschild, Motor-
schutzbligel

Sitzbank, Gepdcktriger,
Hinterrad-Kotfliigel

Spoilersitzbank, Heckver-
kleidung, Gepidcktriger,
Hinterrad-Kotfliigel

Hinterrad-Schwinge, Sport-
federbein, Stinder

Unterbau, Fubbremshebel,
Bremslichtschalter, Hinter-
rad-Bremszug, Halter fiir
Motorschutzbiigel

Telegabel vollst., Lampen—
halter

Steuerlager, Vorderrad-

Kotfliigel ohne Seitenstrahler I 12

Vorderrad-Kotfliigel,
Seitenstrahler hinten

Lenkerbligel, Gasdrehgriff,
Gaszug, Vorderrad-Bremszug,
Klingel - LF-F, RNC

Lenkerbiligel, Gasdrehgriff,
Gaszug, Vorderrad-Bremszug
- RMC-BG/RMC-S

I 13

I 14

I 15

Gasdrehgriff und Hauptbrems-—

zylinder - RMC-S

I 16

Kupplungshebel, Kupplungszug,

Rlickspiegel - LF-F, RMC

I 17

Kupplungshebel, Kupplungszug,

Riickspiegel — RMC-BG/RMC-S

I 18

i

9/78



Index Index

Verkleidung: lotorverkleidung Cockpit, Nabenantrieb, Tacho-
Kettenkasten I 19 meterwelle
Kraftstoffanlage: Kraftstoffbehilter, Kraft- wzm.aw& Blinkanlage p
stoffhahn I 20 is Fg.-Nr. 4 079 35 K 17
Vorderrad: Drahtspeichenrad mit Trommel- MMS WW.HW&. M wwm WWM 1
bremse 120 § - LF-F/RMC K 1 B L=l 9
Verbundrad mit Trommelbremse ab Fg.-Nr. 4 081 107 L1
120 & - RMC-BG K 2 Blinkerschalter, Blinkerhalter
Verbundrad mit Bremsscheibe vorn, Blinkleuchte, Blinker-
RMC-S K 3 halter hinten, Kabelstringe
5 Kasten rechts und links
Bremszange, Reparatursédtze :
C RMons B TEP - bis Fg.~Nr. 4 079 356 L 4
Bremsschlauch mit Befesti- von Fg.-Nr. 4 079 357
md.ﬁmm&mu..HmB - RMC-S K m bis m.W.IZH.. 4 081 106 L 5
Hinterrad: Drahtspeichenrad mit Trommel- ab Fg.-Nr. 4 081 107 L6
bremse 120 § - LF-F/RNC K 6 Schluf-Brems—Kennzeichen-Riick—-
Verbundrad mit Trommelbremse strahler-Leuchte ~ LF-F/RMC L8
120 # - RMC-BG/RMC-S K 8 SchluB~-Brems—Kennzeichen-Riick-
; s T i strahler-Leuchte, Seitenstrahler
Elektrische Anlage: Scheinwerfer — LF-F/RMC K a0 hinten — RNMC—BG/RMC-S L g

Scheinwerfer, Masseleitung,

. ; Werkzeugbehdlter, Werkzeug-
- — TC=— 9

Lichtleitung — RMC-B®/RMC-S K 11 satz, Luftpumpe ¢ ig
Tachometer, Nabenantrieb, — »
Tachometerwelle, Lenkerschalter, Aupehor: Beinscunts L 1
Kabelstrang - LF-F K 12 Sortimente: Radialdichtringe, Kugellager,
Cockpit, Nabenantrieb, Tacho- Dichvungen L 12
meterwelle Sonderzubehlr: Packtaschen L 12
RMC ohne Blinkanlage ; . . ;

von Fg.-Nr. 4 074 507 K 13 Alphabetisches Sachverzeichnis - Mokick L 13

bis Fg.-Nr. 4 081 106

ab Fg.-Nr. 4 081 107 K 15

H 2 9/78



K 544 111

Gruppe: Motor/Motor vollst. mit Befestigungsteilen

\ﬁw
Bild- - ﬂ
Nr. ET-Nr. Benennung 429
==
3 15.00.54 Motor, vollst., 3 Ginge mit
FuB-~Schaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 24 W
Vergaser 14 & 1 - =
- 15.00.18a Motor, vollst., 4 Génge mit
FuBbschaltung, sonst wie
Pos. 3 - 1 =
- 19.00.53 Motor, vollst., 4 Ginge mit
FuBschaltung, Schwunglicht-
magnetziinder 34 W., sonst
wie Pos. 3 - -1
4 00.10.41 Sechskantschraube M8x85
DIN 931 1T 1 1
5 00.10.79 Sechskantschraube M8x97
DIN 931 11 1
6 00.10.68 Sechskantschraube M8x103
DIN 931 17 1 1
7 15.09.09 Scheibe 6 6 6
8 00.20.22 Sechskantmutter VM8 DIN 934 3 3 3
9 47.03.04 Distanzstiick filir Motorver-
kleidung 111
H 3 4/78



21

22

20

27

26 26

K 543107 a

Gruppe: Motor/Gehduse links

Bild-

By
Nr. ET-Nr. Benennung m
1 15.21.01 Gehduse links, mit Lagerbuchsen 1
2 15.01.03 Lagerbuchse 1
3 15.21.03 Buchse 1
4 15.21.26 Druckfeder filir FuBschaltung 1
5 15.01.25 Hilse 1
6 00.69.28 Vv Stahlkugel 6 & Klasse III DIN5401 1
7 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 1
8 00.76.51 V  Radialdichtring DC 20x30x4
fir Kickstarterwelle 1
9 00.70.08 Vv Dichtring C6x10 DIN 7603, fiir
Geh&useschraube am unteren Tot-
punkt 1
10 15.01.11 PaBhiilse 2
1 00.63.00 V  Kugellager BO 17 DIN 615 fiir
Kurbelwelle 1
12 00.61.00 V  Kugellager 6201/C3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle 1
13 00.61.30 V  Kugellager muom\ow DIN 625
fir Keilwelle 1
14 00.22.00 Stiftschraube M8x95 DIN 940 2
15 00.76.53 V  Radialdichtring 17x28x8
fiir Kurbelwelle 1
16 00.77.50 V  Radialdichtring B15x24x7 DIN 3760
fir Keilwelle 1
17 15.51.11 V Welle fiir Kupplung 1
18 15.01.97 V  Hebel fiir Kupplung 1
19 15.10.07 V  Riickholfeder 1
20 15.01.14 Scheibe 1
21 00.11.13 Sechskantschraube M6x12 DIN 933 1
22 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 1
e
=4 4/18




21

22

20

18

23

27

26 26

K 543107 a

Gruppe : Motor/Gehiuse links

Bild-
- ET=Nr, Benennung 3-Gg.
23V 15,51.04 Rundschnurring 1
24V 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1
mw( 00.55.14 Halbrundkerbnagel 5x22 DIN 1476 1
26 00.10.36 Sechskantschraube M6x80 DIN 931 3
27 001037 Sechskantschraube M6x70 DIN 931 1
29 00.10.58 Sechskantschraube M6x67 DIN 931 1
30 00.10439 Sechskantschraube M6x26 DIN 931 5
31 V 00,70.01 Dichtring C12x16 DIN 7603 1
32 V 11.00.19 0OlablaBschraube 1
HS5

/17



K545153 ¢

Gruppe : Motor/Gehiuse links
WWHQI ET-Nr. Benennung 4-Gg.
1 15.61.98 Gehiuse links, mit Lagerbuchse 1
2 15¢51.03 $Lagerbuchse 1
3 15.06.,26 Exzenterschraube 1
4 V 15.06.27 Dichtscheibe 1
5 00.33.53 Scheibe B 8,4 1
6 V 00.21.53 Mutter M8 selbsts. 1
7 V 00.19.60 VerschluBschraube AM12x1,5 1
8 V 00.70.01 Dichtring C 12x16 1
9 15,06.29 Rastschraube 1
10 15421426 Druckfeder 1
11 VY 15.06.28 Raste 1
12 00.,70.,22 Dichtring C14x18 1
13 15.01.11 PaBhiilse 2
14 V 00.63.00 KXugellager BO 17 DIN 615 fiir
Kurbelwelle 1
15 ¥V 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 fiir
Vorgelegewelle 1
16 V 00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625 fiir
Keilwelle 1
17 00.22,00 Stiftschraube M8x95 DIN 940 2
18 V 00.76.53 Radialdichtring 17x28x8 fiir
Kurbelwelle 1
19 V 00.77.50 Radialdichtring B15x24x7 DIN 3760
fiir Keilwelle 1
20 \ 15451411 Welle fiir Kupplung 1
21 15.01.97 Hebel fiir Kupplung 1
22 V 15.10.07 Riickholfeder 1
23 15.01.14 Scheibe 1
24 00.11+13 Sechskantschraube M6x12 DIN 933 1
25 00.43.26 Federring B6 DIN 127 1
26 V 15,51.04 Runddichtring 10,1x1,7. 1
27 V 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1
H 6 —_—

/77



30

31

K545153¢

Gruppe : Motor/Gehiuse links

WWH@.. ET-Nr. Benennung 4-Gg.
28 V 00.55.14 Halbrundkerbnagel 5x22 DIN 1476 1
29 V 00.70.08 Dichtring C6x10 DIN 7603 g
30 00.10.36 Sechskantschraube M6x80 DIN 931 3
31 00.10.58 Sechskantschraube M6x67 DIN 931 1
32 00.10.59 Sechskantschraube M6x85 DIN 931 1
33 00.10.39 Sechskantschraube M6x26 DIN 931 5
34 v 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 1
H 7 /11



15

17

18

K 545103 ¢

Gruppe: Motor/Gehiuse rechts

Bild- 3¢
Nr. ET-Nr. Benennung THE.
1 15.21.91 Gehduse rechts, mit Lagerbuchsen
und Anschlagbolzen 1
2 15.01.03 Lagerbuchse 1
- 15.21.03 Buchsge 1
3 15.01.06 Angchlagbolzen fiir Kickstarter
und Federhalterung 1
4 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934
eingepreft und verklemmt 2
- 00.76.55 Radialdichtring 14x22x5 B 1
fiir Schaltwelle 1
5 V 15.21.20 Gehdusedichtung 1
6 V 00.63.00 Kugellager BI 17 DIN 615
fir Kurbelwelle 1
7 V 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 fiir
Vorgelegewelle 1
8 V 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625 fiir
Keilwelle 1
9 00.22.00 Stiftschraube M8x95 DIN 940 2
10 V 00.76.53 Radialdichtring fiir Kurbelwelle 1
11 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 16
12 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 8
13 15.60.04 Gehdusedeckel 1
14 V 15.10.02 Dichtung 1
15 00.16.11 Linsensenkschraube M6x40 DIN 91 6
16 00.16.12 Linsensenkschraube M6x35 DIN 91 1
17 V 00.70.01 Dichtring C12x16 DIN 7603 1
18 VvV 11.00.19 Oleinfiillschraube 1
H 8

4/18



K 545103 ¢

Gruppe: Motor/Gehiuse rechts
WWHQI ET-Nr. Benennung 4~Gang
1 15.61.92b Geh&use rechts, mit Lagerbuchse
und Anschlagbolzen 1
2 15.51.09 Lagerbuchse 1
3 15.01.06 Anschlagbolzen fir Kick-
starter und Federhalterung 1
4 00.20.10 Sechgkantmutter M6 DIN 934,
eingepreBt und verklemmt 2
5 V 15.61.03 Gehdusedichtung 1
6 V 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1
fir Kurbelwelle
7 V 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle 1
8 V 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625
. fir Keilwelle 1
9 00.22.04 Stiftschraube M8x97 DIN 940 2
10 V 00.76.53 Radialdichtring fiir Kurbel-
welle 1
11 00.43.57 Federseheibe B6 DIN 137 16
12 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 8
13 15.60.04 Gehidusedeckel 1
14 V 15.10.02 Dichtung 1
15 00.16.11 Linsensenkschraube M6x40
DIN 91 6
16 00.16.12 Linsensenkschraube M6x35
DIN 91 1
17 V. 00.70.01 Dichtring C12x16 DIN 7603 1
18 V' 11,00.19  Oleinfiillschraube 1
H 9

1/77



Gruppe: Motor/Klemmhebel, Schaltwelle, Schalthebelwelle,
Schaltstange, FuBschalthebel - 3-Gang

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung 3-Gg.
N =
15 =) 4 V 15.20.89 Klemmhebel 1
i o 5 15.21.08 Exzenterschraube 1
6 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
7 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 1
29 15.21.02 Schaltwelle 1
30 00.10.52 Sechskantschraube M 6x32 DIN 931 1
31 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 1
32 00.21.51 Sechskantmutter M 6 DIN 985
selbstsichernd 1
33 15.20.05 Scheibe 1
8 15.21.09 Riickholfeder 1
9 15.21.10 Schaltplatte 1
10 15.21.11a Mitnehmer 1
1 00.53.07 Zylinderstift 4 m 6x8 DIN 7 2
12 15.21.12 Klinke 2
13 15.21.13 Klinkenfeder 1
14 15.21.14a Klinkenabheber 1
15 15.21.16a Distanzscheibe 1
16 00.46.64 Sicherungsring 10x1 DIN 471 1
17 15.20.87 Schalthebelwelle 1
18 V 15.20.93 Schaltstange 1
19 15.20. 11 Abdeckkappe 1
20 V 33.30.01 Rundschnurring R 14-2 2
21 00.46.50 Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 1
22 V 15.20.15 FuBschalthebel 1
23 V 15.50.16 Schalthebelgummi 1
24 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
25 00.10.51 Sechskantschraube M 6x25 DIN 933 1
26 00.48.03 Sicherungsscheibe 12 DIN 6799 1
27 15.50.18 Ausgleichscheibe 0,75 mm 1
28 15.21.17 Ausgleichscheibe 0,2 mm n.B.
- 15.21.18 Ausglieichscheibe 0,5 mm n.B.

21 19 28 20

K 543103 8

H 10 4/18



Gruppe: ZO&OH\N%ku@mH, Kolben, Zylinderkopf, Ziindkerze,

Kerzenstecker
Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
Ce—17
1 V 15.73.85 Zylinder mit Kolben 1
2 V 15.03.02 Dichtung fiir Saugleitung 1
3 15.43.10 Vergaserstutzen 1
4 V 15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1
B 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
6 00.11.30 Sechskantschraube M 6 x 22 DIN933 2
M\\@ M\w\k\\%\\\\\\.mﬁ) - 00.22.03 Stiftschraube M 6 x 20 DIN 940 2
‘ﬂ,//%ﬂmn.. 7 V 15.23.95 + Kolben, vollst. 1
L , 8 V 00.90.11 Rechteckring 1,5 hoch
2R LI (nur in Nute II) 1
) 9 V 00.90.07 Rechteckring 1,5 hoch 1
10 15.23. 11 Kolbenbolzen 14 & 1
11 V 00.48.01 Kolbenbolzensicherung 2
18 12 15.13.03 Zylinderkopf 1
13 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4
14 00.20.16 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
15 Vv 08.11.03 Zindkerze 175 WE 1
16 V 215.02.02 teilabgeschirmter Entstdrstecker 1
17 V. 15.12.03 Regenschutzkappe 1
18 v 15.13.05 Zylinderkopfdichtung 1

+) Bei Kolbenbestellung unbedingt MaBgruppe
angeben. Gekennzeichnet durch je einen
Buchstaben auf dem Kolben und am Zylinder.

K 5451732

H 11 9/78



Gruppe: Motor/Vergaser, Saugschalldimpfer

Bild- lle
Z,H.c EH“.I-ZH.- mmsmaﬁc\sm ?mOWH..OW

8 29 V 07.15.25 Dichtring

30 V 07.15.32 Dichtring

1
1
31 V 07.15.53 Dichtung 1
32 V215.09.03 Luftfilter 1
37 37 15.10. 31 Vorkammer 1
44 38 15.10. 30 Kriimmer 1
39 ¥V 15.10.23 Drahtring, vollst. 1
40 43 40 00.17.40 Zylinderschraube M5x22 DIN 84 1
30 41 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
42 00.20.02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
41 43 15.20.06 Saugrohr 1
44 V 15.10,93 Schlauchbinder 1
4
-A»mhu._owu

4/18



K 544 107

Gruppe: Motor/Auspuffanlage
Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
- V 15.03.66 Auspuffanlage, vollst. 1
- V 27.11.89 ’ Schalldémpfer, vollst. 1
1V 27.11.96 Mittelrohr 1
2 V 00.19.33 Sechskantblechschraube
A 6,5 x 19 DIN 7976 1
- V 02.00.06 Raymond~Sicherungsmutter 1
3 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 1
4 00.11.57 Sechskantschraube M 8x14
DIN 933 2
5 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 2
6 00.11.55 Sechskantschraube M 8x14 1
T 00.97.50 Rohrschelle 30,2 DIN 71 555 1
8 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 1
9 00.20.16 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1
15 V 00.70.24 Dichtring A 28x33 DIN 7603 1
16 15.73.01 Flansch 1
17 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 2
18 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2
19 V 15.03.33 Auspuffrohr 1

20

4/18



Gruppe: EOdow\NmzmmsHmmo BOSCH 24 W

Bild- T
Nr. ET-Nr. Benennung W =
1 15.12.93 Schwunglichtmagnetziinder,24 W 11
2 08.16.21 ’.PﬂWmHva&&m. vollst. 1 1
54 5 Y0 - 08.16.14 +>a885$m. nackt 11
3 V 08.16.06 Ziindanker mit Wicklung 11
4 V 08.13.83 Lichtanker mit Wicklung 11
5 V 08.16.03 Bremslichtanker mit Wicklung 1 1
6 08.16.09 Distanzbuchse 2 2
7 08.13.04 Zylinderschraube (zur Be-
festigung des Lichtankers) 2
8 08.16.10 Zylinderschraube (zur Be-—
festigung des Ziind- und
Lichtankers) 2 2
; 9 00.43.35 Federring B 4 DIN 127 4 4
138 16 10 V Om.dm.ww Kondensator 1 1
1 11 08.16.50 Verbindungskabel filir Konden-
sator 1 1
12 V 08.19.16 Unterbrecherkontakte (Satz) 1 1
14 00.17.07 Zylinderschraube M4x10 DIN84 1 1
15 00.43.35 Federring B 4 DIN 127 101
16 00.30.01 Scheibe 4,3 DIN 433 11
17 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.Bn.B
- 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 mm n.B.n.B
18 00. 30.01 Scheibe 4,3 DIN 433 n.B.n.B
19  08.13.12 Sicherung 11
20 00.11.03 Sechskantschraube M 3 x 10
DIN 933 11
21 08.16.18 Unterlegscheibe 11
22 00.43.33 Federring B 3 DIN 127 11
23 00.20.00 Sechskantmutter M 3 DIN934 1 1
24 08.16.51 Schmierdocht mit Blattfeder 1 1
25 08.13.93 Niet : 1 1
26 V 08.16.26 Ziindkabel 1 1
I1 —

4/78



Gruppe: Motor/Ziindanlage BOSCH 24 W

Bild~- Fey
Nr. ET~Nr. Benennun I 9
5 5 B

24 25 10
27 08.13.94 KurzschluBkabel 1 1
28 08.13.95 Lichtkabel 1 1
29 08.16.20 Bremslichtleitung 11
- 08.16.88 Schwungrad ohne Windfliigel 11
33 V 00.43.00 Federring A 10 DIN 128 1 1
34 V 00.20.27 Sechskantmutter M 10x1 links

DIN 934 1 1
35 00.17.04 Zylinderschraube M4x15 DIN 84 3 3
36 00.43.51 Federscheibe B 4 DIN 137 3 3
38 00. 80,01 Scheibenfeder 3x3,7 DIN 6888 1 1
39 00.95.10 Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1 1
1 40 15.02.01 Ziindkabeldurchfiilhrung 1 1
- 15.22.09 Ziinderdeckel - 1
- 15.22.14 Sicherungsblech 1 1
- 00.11.16 Sechskantschraube Mé6x16 DIN 933 1 1
- 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 1 1
43 15.12.02 Isolierplatte 1 1

.....i.l 12 4/78



K544113

Gruppe: Motor/Ziindanlage BOSCH 34 W

Bild- .
Nr. ET-Nr. Benennung Mwmmwc
1 15.32.99 Schwunglichtmagnetziinder,vollst. 1
- 08.19.47 >>SWmHﬁHm¢&m. vollst. 1
2 08.16.14 b Ankerplatte nackt 1
3 00.17.33 Zylinderschraube M 4x30 2

e 00.43.24 Federring A 4,3

4 V 08.19.50 Ladespule 1
5 08.16.37 Distanzhiilse 2
6 V 08.19.49 Lichtanker 1
T 00.17.07 Zylinderschraube M4x10 1
8 00.20.00 Sechskantmutter M 3 1
9 00.43.33 Federring B 3 1
10 08.16.50 Verbindungskabel vom

Kondensator 1

11 08.13.94 KurzschluBkabel 1
12 00.11.03 Sechskantschraube M 3x10 1
13 V 08.19.16 Kontaktsatz 1
14 08.16.51 Schmierfilz 1
15 08.13.95 Lichtkabel 1
16 V 08.16.26 Ziindkabel 1
17 15.02.21 Schutzkappe 1
18 V 08.19.48 Bremslichtanker 1
19 08.16.10 Schraube 2
20 00.43.35 Federring B 4 2
21 08.16.20 Bremslichtleitung 1
22 Distanzhiilse 2
23 V 08.19.19 Zindanker 1
24 00.30.01 Scheibe 2
25 V 08.16.33 Kondensator 1
26 08.19.46 Polrad 1
27 00.17.04 Zylinderschraube M 4 x 15 3
28 00.43.51 Federscheibe B 4 3
29 V 00.43.00 Federring A 10 1
30 V 00.20.27 Sechskantmutter M 10x1, links 1
I3

/17



Gruppe: Motor/Ziindanlage BOSCH 34 W

Bild-
RMC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RV C=S
31 V 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 1
32 15.02.01 Kabeldurchfiihrung 1
33 15.12.02 Isolierscheibe 1
- 15.22.09 Ziinderdeckel 1
- 15.22.14 Sicherungsblech 1
- 00.11.16 Sechskantschraube M 6x16 1
-~ 00.43.26 Federring B 6 1
K544113
I4

7/11



K545175d

Gruppe: mmﬁwéﬂmwaou\wmwaab. Steuerlager, LenkschloB,

PTypschild, Motorschutzbiigel

Bild-

Nr. ET~-Nr. Benennung nw..o nﬁ_,uo
. A
1 37.29.86 Rahmen, vollst. 11
- 37.29.70 Rahmen f. Spoilerbank - 1
2 V 37.22.40a Buchse f. Schwingenlagerung 2 2
3 V 37.01.08 Buchse 101
- 37.02.89 Steuerlager, oben 1 1
4 37.02.40 Steuerschale, oben 1 1
- 37.02.41 Gewindekonus 1 1
- 00.69.33 Kugel 1/4" DIN 5401 19 19
- 37.29.91 Steuerlager, unten 101
5 37.52.42 Steuerschale, unten 1 1
- 37.29.11 Gabelkonus 1 1
- 00.69.33 Kugel 1/4" DIN 5401 19 19
6 V 27.00.87 Lenkschlof mit 2 Schliisseln 1 1
7 27.00.02 *qudbmmmu 11
8 27.00.03 Druckfeder 1 1
9 37.09.05 SchloBhiilse (am Rahmen ange-
schweiBt) 1 1
10 09.12.17 Schliissel (bei Ersatzbestellung
Nummer angeben) 11
M 27.00.18 eNMmoWMHQ 1 1
12 00.55.17 Halbrundkerbnagel 4x6 DIN 1476 2 2
13 37.81.01 Spannring 2 2
14 37.22.37 Ansaugdiise 2 2
15 37.81.12 Verstirkung 11
16 00.11.26 Sechskantschraube M6x18 DIN933 1 1
- 00.11.45 Sechskantschraube M6x18 DIN933 1 1
17 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
18 00.20.10 Sechgkantmutter M 6 DIN 934 2 2
19 37.81.13 Halter 1 1
- 37.81.97a M -.torschutzbiigel - 1
- 00+ 10+ 22 Sechskantschraube M 8 x 55 - 1
- 37.81.19 Distanzhiilse - 1
- 00.29.32 Sechskantmutter VM DIN 980 - 1
- 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 - 2
I5

/17



Gruppe: mmﬁwdamwamb\mw&mdmbw. Gepdcktriger,
Hinterrad-Kotfliigel
Bild- m¢ o
Nr. ET-Nr. Benennung =
1 27.94.92 Sitzbank
- 27.94.91 Sitzbank
2 00.11.16 Sechskant schraube M6x15 DIN933
3 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137
4 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125
5 97.90.94 Gepdcktriger
6 V 97.80.01 Spannband
7 00.11.26 Sechskantschraube M6x8 DIN933
8 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125
9 97.20.01 Gummiring

10 00.40.63
11 00.20.10
12 00.11.16
13 00.30.02
14 00.43.57
15 00.11.26
16 00.33.50
17 00.30.02
18 00.26.51
19 37.95.80
20 00.11.16
21 00.33.50
22 00.43.26
23 00.20.10
24 03.95.01
25 00.33.50
26 00.40.63

Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797
Sechskantmutter M 6 DIN 934
Sechskantschraube M 6x15 DIN933
Scheibe 6,4 DIN 125
Federscheibe B 6 DIN 137
Sechsgkantschraube

Scheibe A 6,4 DIN 9021

Scheibe 6,4 DIN 125

Hutmutter M 6 DIN 986
Hinterrad-Kotfliigel
Sechskantschraube M6x15 DIN933
Scheibe 6,4 DIN 9021

Federring B 6 DIN 127
Sechskantmutter M 6 DIN 934
Taptiteschraube M6x15

Scheibe A 6,4 DIN 9021
Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797

SO NO 2PN NON = NSNS | o
ArunJmrv#xm-anamron>mron>wrvnamru-AArunJm-aI

K 544 108

I6 4/78



mmﬁwéwmwamn\mwoHHmde&Ndmsw. Heckverkleidung,

hrappes Gepicktriger, Hinterradkotfliigel
Bild- RIC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RM(C-S
1 27.94.89 Spoilersitzbank, vollst.

2 27.94.02 Sitzbankleiste links 1
- 27.94.03 Sitzbankleiste rechts 1
3 27.94.04 Federmutter 18
4 V 27.00.25 Klebebild fiir Sitzbankleiste

links 1
- V 27.00.26 Klebebild fiir Sitzbankleiste
rechts 1
5 00.10.50 Sechskantschraube M 6 x 35 2
6 37.81.20 Verstellschraube 2
7 37.81.21 Sechskantmutter 2
- 00.11.42 Sethskantschraube ¥ 6 x 16 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 2
- 00.33.50 Scheibe A 6,4 2
8 27.94.01 Heckverkleidung 1
9 V 27.00.24 Klebebild fiir Heckverkleidung 1
10 00.33.50 Scheibe A 6,4 4
11 00.43.57 Federscheibe 4
12 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16 4
13 97.90. 91 Gepacktriger, vollst. 1
14 97.90.04 § Rohrschutzkappe 2
15  00.33.50 Scheibe A 6,4 5
16 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16 5
- 97.80.01 Spannband 1
27 37.95.69 Hinterrad-Kotfliigel 1
28 03.95.01 Taptite-Schraube M 6 x 15 2
29 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 2
30 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16 2
31 00.43.57 Federscheibe B 6 2
32 00.30.50 Scheibe A 6,4 2
33 00.20.10 Sechgkantmutter M 6 2
+) Bei Bestellung unbedingt Farbe angeben
I7 /17




K 545114d

Gruppe: mmhwﬁwmwsmbme5¢mdﬁmmlmowSW:Mm. Sportfederbein,

Stéander
Bild— alle
Nr. ET=Nr, Benennung Mokiock
1 37.83.00 Hinterradschwinge 1
2 3721.07 Achse fiir Schwingenlagerung 1
3 15.08.01 BSA-Keil, vollst. 2
22 3Te34.97 Sportfederbein 2
23 03.04.02 4Silentbloc 4
24 03,.,04,03 Lagerbuchse 4
25 03.04.04 obere Federhiilse 2
26 03.04.09 Feder 2
27 03.04.10 untere Federhiilse 2
28 03.04.11 Zwischenring 2
29 03.04.12 Sicherungssegment 4
30 03.,04.08 Gleitbuchse 2
31 03.04.05 Gummipuffer, kurz 2
32 03.04.06 Gummipuffer, lang 2
33 03.04.07 Schutzhiilse 2
5 00.10.81 Sechskantschraube M10x45 DIN 931 2
6 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 4
8 37.44.01 Distanzhiilse 1
9 00.,10.35 Sechskantschraube M10x95 DIN 931 1
11 00.30.04 Scheibe 10,5 DIN 125 11
12 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 2
10 00.10.34 Sechskantschraube M10x75 DIN931 1
13 27.00,98 Soziusrasten 1
14V 3T7.56.99 Stander 1
15 37.81.11 Distanzrohr 1
16V 37.26.05 Zugfeder 1
17 00,10.73 Sechskantschraube M8x100 DIN 931 1
18 00.43.58 Federscheibe B8 DIN 137 1
19 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 2
- 00.10.,07 Sechskantschraube M8x45 DIN 931
fiir Standerfeder 1
I8

1/17



mWﬁw&ﬂmwsmn\dS&QWsz. FuBlbremshebel, Brems-

Gruppe: lichtschalter, Hinterrad-Bremszug,
Halter fiir Motorschutzbiigel
Bild- 80 &0
Nr. ET-Nr. Benennung 4 nw
qwu Mmoot
i 1 37.88.99 Unterbau, vollst. 11
2 51.31.00.04 V FuBrastengummi 2 2
3 V 37.88.03 Anschlaggummi 11
5 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 4 4
6 00.11.22 Sechskantschraube M6x12 DIN933 1 1
g 7 37.21.09 Sechskantschraube M6x15

: \\\mw Kopf 3 hoch 11
8 00.11.52 Sechskantschraube M8x16 DIN 933 2 2
9 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 1 1
10 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 11
11 27.52.98 Bremshebel mit Schlaufe 11
1] 12 67.02.01 Schlaufe 1 1
| 13 00.58.15 Halbrundniet 6 x 12 DIN 680 1 1
14 27.02.01 Riickholfeder 1 1
@ 15 00.46.50 Sicherungsring 14x1 DIN 471 2 2
16 11.00.33 Ausgleichscheibe 2 2
17 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
18 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 2
w 19 V 87.51.94 Bremslichtschalter 11
20 V 27.52.99 Bremszug 1 1
- 37.81.16 Halter fiir Schutzbiigel - 1
- 37.81.23 Gummipuffer fiir Schutzbiigel -2
- 00.29.32 Sechskantmutter M 8 - 2
- 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 - 4

K545171 a

I9 1/17



Gruppe: empmmwO@mmde\QmHmmmde vollst., Scheinwerfer-

halter
Bild- o ko
Nr. ET-Nr. Benennung I
- 57.06.97 Gabel, vollst. 11
- 57.06.62 Gabel, vollst. fiir Scheiben~
bremse - 1
1 57.06.94 { Gabelbriicke mit Standrohren 11
2 57.05.13 Kolbenstange 2 2
3 00.10. 60 Sechskantschraube M 7 x 25
DIN 933 2 2
5 57.05.16 Anschlagkdrper 2 2
6 57.05.18 Gleitdichtscheibe 2 2
7 57.05.19 Federauflage 2 2
8 57.05.49 Hutmutter 2 2
9 57.05.20 Hauptfeder 2 2
10 57.06.32 Vorfeder 2 2
11 57.05.22 Zwischenstiick 2 2
13 57.06.10 Distanzrohr 2 2
14 57.06.90 Gleitrohr links 1 1
15 57.05.90b Gleitrohr rechts 101
- 57.06.61 Gleitrohr rechts fiir Scheiben-
bremse -~ 1
16 V 57.06.22 Hutmanschette 2 2
17 V 00.70.15 Dichtring ¢ 7 x 12 x 2
DIN 7603 2 2
18 57.06.13 Faltenbalg 2 2
19 57.06.14 —~ Schutzhiilse 2 2
- 57.06.41 — Halter fiir Bremsschlauch - 1
20 V 57.06.11 VerschluBschraube 2 2
21 V 01.00.14 O0-Ring 20 x 2,5 2 2
22 57.06.37 Distanzring 11
23 00.43.66 Federscheibe B 7 DIN 137 1 1
24 00.30.11 Scheibe 7,4 DIN 125 1 1
25 00.10.60 Sechskantschraube M 7 x 25
DIN 933 1 1
26 57.06.16 Scheinwerferhalter links 1 -
- 57.06.23 Scheinwerferhalter links - 1
27 57.06.17 Scheinwerferhalter rechts 1 -
K 544 109 - 57.06.29 Scheinwerferhalter rechts - 1
———

10

9/78



Gruppe: Teleskopgabel/Telegabel vollst., Scheinwerfer-

halter
Bild- nguo ﬂwo
Nr. ET-Nr. Benennung A
28 57.06.24 Haltering unten 2 2
29 57.06.25 Haltering oben 2 2
30 00.18.52 Flachrungschraube M 6 x 16
DIN 603 4 4

31 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433 4 4
32 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4
33 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 4 4
34 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 4
35 57.06.18 Gabelbriicke oben 1 1

- 57.01.02 Unterlegscheibe n.B.n.B.

- V 05.05.05 SpezialstoBdampferdl

(1 Dose = 350 ccm fiir 2 Holme) 1 1
- 00.11.56 + Sechskantschraube M 8 x 18

DIN 933 2 2
- 00.43.65 + Federscheibe B 8 DIN 137 2 2
- 00.33.53 + Scheibe B 8,4 DIN 9021 2 2

+) zur Befestigung der Gabelbriicke oben
) an der Telegabel

K 544 109

I 11 _ 9/78




Gruppe: emwmmWO@mmde\m&m:mwwmmmw, Vorderrad-Kotfliigel

Bild~- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick
&=
s 7 - V 37.02.89 Steuerlager, oben 1
1 37.02.40 Steuerschale, oben 1
— > 00.69.33 Kugel 1/4" DIN 5401 19
3 37.02.41 Gewindekonus 1
2 - V 37.29.91 Steuerlager, unten 1
mwwwrllll‘d 4 37.52.42 Steuerschale, unten 1
5 00.69.33 Kugel 1/4" DIN 5401 19
6 37.29.11 Gabelkonus 1
AMWWIIIIIIA T 57.01.02 Unterlegscheibe 1
HH 5 8 57.11.03 Gabelmutter 1
- 05.08.02 * Vorderrad-Kotfliigel vollst. mit
Streben 1

(bei Bestellung angeben ob lak-
kiert oder Edelstahl/rostfrei)

9 57.08.99a | Vorderrad-Kotfliigel 1
10 V 57.08.06 Abziehbild 1
11 57.08.07a V-Kotfliigelstrebe vorn 1
12 57.08.083a V-Kotfliigelstrebe hinten 1
13 57.05.30 Kotfliigelunterlage 2
14 00.16.16 Linsensenkschraube AN 4 x 20

DIN 964 4
15 00.33.54 Scheibe A 4,3 DIN 9021 4
16 00.21.55 | Sechskantmutter ¥ 4 DIN 985 4
17 00.10.47 Sechskantschraube M 5 x 35

DIN 931 4
18 00.43.32 Federring B 5 DIN 127 4
19 00.20.02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 4

*) RMC bis Fg.-Nr. 4 092 406
RMC-BG bis Auslauf der Serie

LF-F  bis Fg.-Nr. 3 107 104
K 545161d

9/78



Gruppe: emwmmWowmmde\<odmmwwmmlwo&wwmmmw. Seitenstrahler
vorn

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Mokick

- 05.08.04 + Vorderrad—-Kotfliigel, vollst. mit

Streben fiir Scheibenbremse 1
- 05.08.05 * Vorderrad-Kotfliigel, vollst. mit
Streben flir Trommelbremse 1
9 57.08.99a | Yorderrad-Kotfliigel 1
10 V 57.08.06 Abziehbild 1
11 57.08.90 V-Kotfliigelstrebe vorn fiir
Scheibenbremse 1
- 57.08.91 V-Kotfliigelstrebe vorn fiir
Trommelbremse 1
- 87.87.06 Seitenstrahler 4
12 57.08. 21 V-Kotfliigelstrebe hinten fiir
Scheibenbremse 1
- 57.08.08s V-Kotfliigelstrebe hinten fiir
Trommelbremse 1
13 57.05.30 Kotfliigelunterlage 2
14 00.16.16 Linsensenkschraube AM 4 x 20
DIN 964 4
15 00.33.54 Scheibe A 4,3 DIN 9021 4
16 00.21.55 Sechskantmutter M 4 DIN 985 4
17 00.10.47 Sechskantschraube M 5 x 35 (fiir
Scheibenbremse nur 2 Stiick) 4
17 00.10. 35 Sechskantschraube M 5 x 25 DIN931
(nur fiir Scheibenbremse) 2
18 00.43.32 Federring B 5 DIN 127 4
19 00.20.04 Sechskantmutter ¥ 5 DIN 934 4

+) RMC-S ab Fg.~Nr. 4 092 407
K 5451614 *) RMC  ab Fg.-Nr. 4 092 407
) LF-F  ab Fg.-Nr. 3 107 105

) nicht bei RMC-BG

I 13 9/78



29

K543128b

Gruppe: Lenker/Lenkerbiligel, Gasdrehgriff, Gaszug

Vorderradbremszug, Klingel

Bild- | =
Nr. ET-Nr. Benennun S
. 5 B
1 57.07.02 Lenkerbiigel, hoch 1 1
2 57.07.03 Klemmbiligel 2 2
3 57.07.04 Sockel 2
4 57.07.05 Sechskantmutter 4 4
5 00.43.66 Federscheibe B 7 DIN 137 4 4
6 57.07.06 Zierkappe 2 2
T 57.07.07 Elastikstreifen 2 2
8 57.07.08 Zierdeckel "World Champion" 11
- V 57.07.98 Gasdrehgriff, vollst. 11
- 05.13.84 »meﬁmwwwmm@wmcmm. vollst. 11
- 05.13.88 ) Gehduse, vollst. 1 1
- 05.12.74 Mutter 1 1
- 05.13.90 Schraube 101
- 05.13.89 Druckstiick 11
- 05.12.69 Haltewinkel 101
- 05.13.87 Gehiuse 1 1
18 05.13.91 -Griffrohr 1 1
19 05.12.62a -Drehgriffiiberzug 1
20 05.13.72 Hebel 11
21 05.10. 32 Schraube 11
22 05.13.68 Mutter 1 1
- 05.13.47 Feder 101
26 V 05.12.35 Létnippelaufnahme 11
27 V 57.84.66 Gaszug 11
29 V 57.84.91 Vorderrad—-Bremszug 101
33 255.04.11 Spannring 11
- V 57.93.93 Klingel, vollst. 11
- 00.17.04 § Zylinderschraube M4x15 DIN84 2 2
14 4/18



K 545 186 a

Gruppe: Lenker/Lenkerbiigel, Gasdrehgriff, Gaszug
Vorderradbremszug, Klingel

Bild- mm 2
Nr. ET-Nr. Benennung O O
= =
1 57.07.14 VM-Lenkerbiigel 1 1
- 57.07.02 Lenkerbiigel, hoch 1 1
2 57.07.03 Klemmbiigel 2 2
3 57.07.04 Sockel 2 2
4 57.07.05 Sechskantmutter 4 4
5 00.43.66 Federscheibe B 7 DIN 137 4 4
6 57.07.06 Zierkappe (nur fiir Hochlenker) 2 2
T 57.07.07 Elastikstreifen 2 2
8 57.07.08 Zierdeckel 1 1
- V 57.93.86 Gasdrehegriff, vollst. 1 -
10 05.13.77 Geh&use, vollst. 1 -
11 05.11.07 * Bremsfeder 1 -
12 05.12.96 Regulierschraube 1 -
13 00.20.59 Sechskantmutter 1 -
16 05.10.17 Lingenschraube 1 -
14 05.13.78 Griffrohr, vollst. 1 -
- 05.12.98a 4 Drehgriffiiberzug 1 -
17 05.13.80 Hebel 1 -
18 05.13.64 Hebelschraube 1 -
20 05.13.81 Mutter 1 -
21 05.13.21 Stellschraube 1 -
22 V. 57.84.63 Gaszug fiir Hochlenker 11
-V 57.84.65 Gaszug fiir M-Lenker 11
23V 57.04.13 Regenschutzkappe 11
25 V. 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1 -
26 V. 57.84.80 Vorderradbremszug 1 -
27 V 255.04.11 Spannring 1 =
-V 57.93.93 Klingel, vollst. 1 1
- 00.17.04 +N%wwb@mumowwm¢dm M 4 x 15
DIN 84
15 9/78



K 545198

Gruppe: thme\Qmmmwmrmwwww mit Hauptbremszylinder,
Gaszug

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC~-S
- V 57.07.97 Gasdrehegriff, vollst. 1
1 05.10.17 )\ Klemmschraube 1
2 05.15.21 Hebelschraube mit Mutter 1
3 05.15.20 Hebel 1
4 05.15.35 Geh&duse 1
5 05.15.19 Griffrohr, vollst. 1
- 05.12.98a 4 Griffbezug 1
6 V 05.15.22 Hauptbremszylinder, vollst. 1
7 05.15.26 Scheibe 1
8 05.15.34 Abstreifer 1
9 V 05.15.31 Balg 1

10 V 05.15.30 Deckel 1

11 00. 1783 Schraube mit Innensechskant 2

12 00.70.14 Dichtring 1

13 00.13.01 Schraube M 10 x 1 DIN 908 1
- V 57.84.65 Gaszug fiir M~Lenker 1
- V 57.84.63 Gaszug filir Hoch~Lenker 1
- V 57.04.13 Regenschutzkappe 1

I 16 9/78



11

K 5431298

Gruppe:lenker/Kupplungshebel, Kupplungszug, Riickspiegel

Bild-

3}

Nr. ET-Nr. Benennun F =
S 5 B

- V 57.07.99 Kupplungshebel, vollst. 1 1
1 05.13.93 Gelenkstiick, vollst. 11
2 05.10.17 § schraube 1 1
4 05.13.67 Hebel 1 1
5 05.10.32 Hebelschraube 1 1
T 05.13.68 Mutter 1 1
9 05.12.35 Létnippelaufnahme 11
10 V 57.23.05 Fegtgriff 1 1
- 87.81.34 Blinddeckel 1 1
11 V 57.84.82 Kupplungszug 11
12 27.00.84 Riickspiegel, vollst. links 1 1
- 27.00.83 Riickspiegel, vollst. rechts 1 1
- 02.00.08 Riickspiegelglas 1 1
13 00.21.53 Sechskantmutter M 8 101
14 00.32.52 Scheibe 8 DIN 440 1 1

I7

4/78



Gruppe: bmmeH\Nﬂ@wuﬁbmmSmde. Kupplungszug,

11—

= i e —

Riickspiegel
Bild- RMC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC=S
- V 57.93.87 Kupplungshebel, vollst. 1
1 05.13.83 Gelenkstiick, vollst. 1
2 05.10.17 4 Schraube 1
4 05.13.80 Hebel 1
5 05.13.64 Schraube 1
T 05.13.81 Mutter 1
8 05.13.21 Stellschraube 1
9 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1
10 V 57.93.09 Festgriff 1
11 V 57.84.85 Kupplungszug 1
12 V 27.00.84 Riickspiegel, vollst. links 1
- V 27.00.83 Riickspiegel, vollst. rechts n.B.
- V 02.00.08 Glas fiir Riickspiegel 1
13 00.21.53 Sechskantmutter M 8 DIN 985 1
14 00.32.52 Scheibe 8 DIN 440 1
K545177b
18

/77



K545178¢

Gruppe: Verkleidung/Motorverkleidung, Kettenkasten

Bild~ pp_pr. Benennung alle
Nr. Mokick
1 47.73.05 Motorverkleidung rechts 1
- 47.73.07 Keder vorn, chromfarben 1
3 47.73.08 Keder hinten, chromfarben 1
5 47.03.04 Distanzstiick 1
6 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 1
T 00.11.12 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 1
8 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2
10 4T7.73.06 Motorverkleidung links 1
- 47.73.13 Keder, chromfarben 1
11 47.73.10 Distanzstiick 1
12 00.11.12 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 1
13 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2
14 00.32.51 Scheibe 7 DIN 1440 1
15 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
16 15.04.39 Befestigungsbolzen 2
17 00.11.25 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 1
18 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2
19 00.43.26 Federring B6 DIN 127 1
21 00.11.12 Sechskant schraube M6x10 DIN 933 1
22 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2
23 00.43.26 Federring B6 DIN 127 1
24  47.73.99 Gitter 1
25 00.11.42 Sechskantschraub M6x16 DIN 933 2
27 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
29 37.77.04 Kettenkasten unten 1
30 37.77.05 Kettenkasten oben 1
31 4T7.65.02 Rohrniet 2
32 00.11.13 Sechskantschraube M6x12 DIN 933 2
33 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2
34 00.11.16 Sechskantschraube M6x15 DIN 933 2
35 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2
36 00.33.50 Scheibe a6,4 DIN 9021 2
37 00.59.15 Rohrniet A10x1x5 DIN 7340 2
38 00.11.12 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 2
39 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2
40  37.77.06 Haltebiigel 1

I 19 7/17




13—

115

Gruppe: Kraftstoffanla m\ﬁﬁ@ﬁ&m&owWﬁmsw. Kraftstoffhahn

=5
mﬁanﬂ_z ; W_cmﬁ
. -Nr. enennun !
i & HNEEE
- T7.76.91 Kraftstoffbehilter, vollst. 1 -
- 77.76.89 Kraftstoffbehélter, vollst.
) (fir Spoilerbank) - 1
2 V 77.81.39 Klebebild links 17 -
- V 77.81.29 Klebebild links
(Fiir Spoilerbank) - 1
- V 77.81.40 Klebebild rechts 1 -
- V 77.81.35 Klebebild rechts
(Fiir Spoilerbank) - 1
3 V 77.81.23 Klebebild "Florett" 2 2
4 V T7.81.37 Abziehbild fiir Tankriicken
vorn 17 1
5 V 77.81.38 Abziehbild fiir Tankriicken
hinten 101
- V 07.11.01 Tankdeckel 11
6 00.11.46 Sechskantschraube M 6 x 12
DIN 933 2 2
T 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16
DIN 933 2 2
8 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 4 4
9 V 77.51.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1 1
10 00.07.01 ") Uberwurfmutter 11
11 V 00.07.02 Innensieb 1 1
12 00.07.03 Schlauchnippel 101
13 V 00.70.18 Fiberdichtung A 7,5 x 14
DIN 603 1 1
15 V 00.93.36 Kraftstoffschlauch A 5 x 9 x 120
DIN 7337 1 1
+) Bei Bestellung unbedingt Farbe angeben!
20

9/78



9 81413 17 12

K 545187 a

Gruppe: Vorderrad/Drahtspeichenrad mit Trommelbremse

120 ¢
Bild- o
Nr. ET-Nr. Benennung & =
==
- V 00.96.16 Drahtreifen 2 3/4 - 17
reinforced 11
-~ V 00.96.26 Schlauch 2 3/4 - 17 1 1
- ¥V 00.96.50 Felgenband 16 — 17"/21 1 1
- 67.71.00 Vorderrad, 2 3/4-17, ohne
Bereifung 1 1
1 67.89.02 *m&wmm 1,50Ax17 1
2 V 67.89.04 Speiche mit Nippel 36 36
4 67.05.00 Vorderradbremsnabe, vollst.
120 @ 11
- 06.15.57 Nabenkdrper vollst. 1 1
5 00.61.04 Kugellager 6201 Z/C3
DIN 625 2 2
6 06.15.63 Distanzrohr 11
- 06.15.62 Nutring 11
T 67.03.01 Steckachse 1 1
8 00.31.10 Scheibe 13 DIN 433 1 1
9 67.02.03 Achsmutter 1 1
- 06.15.59 Bremsdeckel, vollst. 11
10 06.15.58 Bremsdeckel, nackt 11
11 06.15.65 *mwmamsoowmn. vollst. 11
12 06.15.68 Scheibe 0,6 dick 11
13 06.15.71 Zahnscheibe 1 1
14 06.15.67 Sechskantmutter SW 17 11
15 V 06.15.61 Bremsbackenpaar 11
16 06.15.69 RRiickzugfeder 2 2
17 06.15.60 Bremshebel 1 1
- 06.16.03 Schutzkappe 1 1

1

1/11



10

K544 114

Gruppe: Vorderrad

/Verbundrad mit Trommelbremse 120 [

Bild-

Nr. ET~Nr. Benennung RMC~BG
- V 00.96.16 Drahtreifen 2 3/4-17 reinforced 1
- V 00.96.26 Schlauch 2 3/4-17 1
- V 00.96.50 Felgenband 16-17"/21 1
- 67.49.97 Verbundrad vorn 1
1 06.16.09 J Felge 1
2 00.61.04 Kugellager 6201 Z/C 3 DIN 625 2
3 06.15.63 Distanzrohr 1
4 06.15.62 Nutring 1
5 00.26.54 Hutmutter M 7 DIN 986 6
6 67.49.04 Scheibe 6
7 67.49.03 Senkschraube 6
8 00.31.10 Scheibe 1
9 67.02.03 Achsmutter 1

10 67.03.01 Steckachse 1
- 67.05.98 Bremsdeckel, vollst. 1

11 06.15.58 | Bremsdeckel, nackt 1

12 ¥V 06.15.61 Bremsbackenpaar, vollst. 1

13 06.15.69 } Riickzugfeder 2

14 06.15.65 Bremsnocken, vollst. 1

15 06.15.70 Scheibe 2 dick 1

16 06.16.02 Scheibe 0,6 dick 1

17 06.15.71 Zahnscheibe 1

18 06.15.67 Sechskantmutter 1

19 06.16.01 Bremshebel mit Schlaufe 1

K o 9/78



K 545145a

Qwsﬁ@m"A<owmmwwma\<mwdszﬂwm& mit Bremsscheibe

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
- V 00.96.16 Drahtreifen 2 3/4 - 17 reinforced 1
- V 00.96.26 Schlauch 2 3/4 - 17 1
- V 00.96.50 Felgenband 1
- 67.46.98 Verbundrad, vormont 1
1 06.16.09 »m_mumm 1
2 67.49.03 Senkschraube 6
3 67.49.04 Scheibe 6
4 00.26.54 Hutmutter M 7 DIN 986 6
5 67.24.97 Distanzrohr 1
6 00.61. 31 Rollenkugellager 6301 z/C 3

DIN 625 2
7 67.25.01 Mitnehmerring 1
- 67«35«05 Distanzhiilse 1
8 67.46.04 Deckel 1
9 67.35.04 Steckachse 1

10 67.35.05 Distanzhiilse 1

11 67.35.07 Halter 1

12 00.31.10 Scheibe 13 DIN 433 1

13 67.02.03 Achsmutter 1
- 06.16.03 Schutzkappe 1

14 00.29.34 Sicherungsmutter VM 6 5

46 V 67.35.02 Bremsscheibe 1

47 06.10.33 Senkschraube m. Innensechskant 5

48 00.43.57 Federscheibe B 6 5

l..\v.ll)lll'
K 3 /78




Gruppe: Vorderrad/Bremszange, Reparatursitze

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
15 V 00.17.82 Zylinderschraube M 8 x 30
DIN 912 "Inbus Plus" 2
16 00.31.00 Scheibe 2
17 V 57.06.60 Bremszange, vollst. 1
- V 06.17.01 A Reparatursatz "Bremsbeldge" 1
Amw Belaghalter 1
19 siifsali Scheibe 1
20) nicht Schraube 1
21 146 ferbas Belag, innen 1
22 Belag, auflien 1
- Spezialfett (10 gr. Tube) 1
- V 06.17.03 Reparatursatz "Fihrungsbolzen" 1
23) einzeln Fiilhrungsbolzen 2
24 : 0-Ring 4
nicht
&2 lieferbar phaubkappe 4
uw Spezialfett (10 gr. Tube) 1
26 Scheibe )
27) Mutter é
e - V 06.17.04 Reparatursatz "Hydraulikn 1
3 28) . Staubkappe 1
einzeln . .
mmv dlplit Dichtring 1
-) lieferbar Spezialfett (20 gr. Tube) 1
30) Kolben 1
31 V 06.17.05 Staubkappe 1
32 V 06.17.06 Entliifterschraube 1
33 06.17.09 Bremstriger 1
34 V 06.17.08 Sicherungsblech 1
35 V 06.17.07 Gummilager 1

K 4 | 9/78



Gruppe: <owmmwdmm\mwmammowwmﬂor mit Befestigungsteilen
Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
36 V Bremsschlauch fiir M-Lenker 1

-V Bremsschlauch fiir Hoch-Lenker 1
3T v Schutzkappe 1
38 v o O 21 Hohlschraube 1
39 V 00.70.30 Dichtring A 10 x 14 1
41 V 00.70.30 Dichtring A 10 x 14 1
42 V 00.29.34 Sicherungsmutter MV 6 1
43 00.30.02 Scheibe 6,4 2
44 57.06.39 Schelle 1
45 00.11.17 Schraube 1

- V 57.06.41 Halter fiir Bremsschlauch (an

der Schutzhiilse der Telegabel 1
K5 9/78




15 2728 29

20 2126 22 14

K 545 188 a

Gruppe: Hinterrad/Drahtspeichenrad mit Trommelbremse

120 ¢
Bild- o

Nr.  ET-Nr. Benennung B =
=l
- V 00.96.15 Drahtreifen 2 3/4-17 reinforced 11
- V 00.96.26 Schlauch 2 3/4-17 11
- V 00.96.50 Felgenband 16-17'"/21 11
- 67.67.00 Hinterrad, vollst. o. Bereifung 11
1 67.89.02 Felge 1,50 A x 17 11
2 V 67.90.05 » Speiche innen, mit Nippel 18 18
3 V 67.90.04 Speiche auBen, mit Nippel 18 18

- 67.04.00 Hinterrad-Bremsnabe vollst.
120 ¢ 11
- 06.15.72 »“zmco5Wmvaﬁ. vollst. 101
4 00.61.04 *?mmimmma 6201 z/C3 DIN625 2 2
5 06.15.76 Distanzrohr 101
- 06.15.96 Bremsdeckel, vollst. 11
6 06.15.78 »wamam@mowmw. nackt 11
7 V 06.15.61 BremsBackenpaar, vollst. 101
8 06.15.86 % Riickzugfeder 2 2
9 06.15.84 Bremsnocken, vollst. 101
10 06.15.68 Scheibe 0,6 dick 1 1
1M1 06.15.71 Zahnscheibe 11
12 06.15.67 Sechskantmutter SW 17 1 1
13 06.15.60 Bremshebel mit Schlaufe 11
14 67.02.02 Steckachsge 1 1
15 67.02.03 Achsmutter 1 1
16 V 06.15.77 StoBdampfer 11
7 06.15.73 Stitzring 11

18 00.10.43 Sechskantschraube M 7 x 32
DIN 931 5 5
19 67.04.98 Zahnkranztriger 11
20 V 67.02.05 Sicherungskranz 1 1

K 6

/77



15 27 28 29

<t

SRS NE
0 : I va
w o Sp®— 23
IRy 2s

20 2126 22

14

K 545 188 a

Gruppe: Hinterrad/Drah

tspeichenrad mit Trommelbremse

120 ¢

Bild=- [
Nr. ET-Nr. Benennung w_ M
21 67.02.97 Hiilse 1 1
22 06.15.75 Sechskantmutter SW 21 1 1
23 00.20.24 Sechgkantmutter M 7 DIN 934 5 5
24 00.60. 33 Kugellager 6004 2 RS/C 3

DIN 625 1 1
25 V 67.88.02 Kettenrad Z = 36 1 1
26 67.94.11a Kettenspannerexzenter, links 11
27 67.94.12a Kettenspannerexzenter, rechts 1 1
28 14.09.06 Scheibe 1 1
29 V 67.84.10 Bremshalter 1 1
30 V 27.00.92 Kette 1/2x3/16", 102 Glieder _

einschl. SchloB 1 1

- V 00.93.16 KettenschloB (nicht fiir Kette

TYC=415) 11
- V 00.93.16a KettenschloB (nur fiir Kette

TYC~-415) 1 1

% 4/78



Gruppe: Hinterrad/Verbundrad mit Trommelbremse 120 @

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MMMHMQ
- V 00.96.15 Drahtreifen 2 w\#l;q reinforced 1
- V 00.96.26 Schlauch 2 3/4-17 1
- V 00.96.50 Felgenband 16-17"/21 1
- 67.48.97 Verbundrad hinten 1
1 06.16.0 Felge 1
2 00.61.04 Kugellager 6201 z/C3 DIN 625 2
3 06.15.76 Distanzhiilse 1
4 00.26.54 Hutmutter 6
5 67.49.04 Scheibe 6
6 67.49.03 Senkschraube 6
- 67.04.99 Bremsdeckel, vollst. 1
7 06.15.88 Bremsdeckel nackt 1
8 V 06.15.82 Bremsbackenpaar, vollst. 1
9 06.15.61 § Riickzugfeder 1

10 06.15.84 Bremsnocken, vollst. 1

11 Scheibe 2 dick 1

12 06.15.68 Scheibe 0,6 dick 1

13 06.15.71 Zahnscheibe 1

14 06.15.67 Sechskantmutter 1

15 06.15.60 Bremshebel mit Schlaufe 1

16 V 06.15.77 StoBdimpfer 1

17 00.10.43 Sechskantschraube M 7 x 32 5

18 06.15.73 Stiitzring 1%

19 67.04.98 Zahnkranztriger 1

20 00.60.33 Kugellager 6004 2 wm\cw DIN 625 1

21 67.02.97 Hilse 1

22 V 67.02.05 Sicherungskranz 1

23 00.20.24 Sechskantmutter M 7 5

24 06.15.75 Sechskantmutter SW 21 1

25 67.02.02 Steckachse 1

26 14.09.06 Scheibe 1

25 27 67.02.03 Achsmutter 1
K 544 145
K 8 e

4/78



Gruppe: Hinterrad/Verbundrad mit Trommelbremse 120 @

Bild- RMC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
28 67.94.12a Kettenspanner rechts 1
29 67.84.10 Bremshalter 1
30 67.94.11a Kettenspanner links 1
31 VvV 57.88.02 Kettenrad Z = 36 1
32 V 27.00.92 Rollenkette 1/2 x 3/16, 102
Glieder einschl. SchloB 1
- V 00.93.16 KettenschloB ASMOS& fiir Kette
TYC-415) 1
- V 00.93.16a KettenschloB (nur fiir Kette
TYC-415) 1

K 544 145

SO K 9 /78



Gruppe: Elektrische >s~mmo\wowmw52mdww&

Bild o - P o
Nr. ET-Nr. Benennung 5 =
- 87.82.95 Scheinwerfer, vollst., 15 Watt
dauerabgeblendet 11
- 87.82.94 | Scheinwerfereinsatz, vollst. 11
9 08.18.08 Glashaltering, vollst. 11
10 08.17.26 Befestigungsschraube 1 1
11 08.17.27 Scheibe 1 1
12 08.18.14 Scheinwerferglas mit
Reflektor 1 1
13 08.18.11 Klemmfeder 6 6
14 87.84.82 Gehiuse 1 1
15 87.84.06 Kabeltiille 2 2
- om.AmAMQ Glihlampe T6V 15 W DIN 72601 1 1
16 00.43.58 Sechskantschraube
M8x18 DIN 933 )zur Schein- 2 2
17 00.11.56 Federscheibe )werferbe-
B8 DIN 137 )festigung 2 2
14 15 16 17
K 544110
10

/17



Gruppe:Elektrische Anlage/Scheinwerfer, Masseleitung

Lichtleitung
Bild- RMC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
- 08.18.20 Scheinwerfer, vollst., 15 Watt
dauerabgeblendet 1
- 87.82.94 Scheinwerfereinsatz, vollst. 1
9 08.18.08 % Glashaltering, vollst. 1
10 08.17.26 Befestigungsschraube 1
1M 08.17.27 Scheibe 1
12 V 08.18.14 Scheinwerferglas mit Reflektor 1
13 08.18.11 Klemmfeder 6
14 87+84.57 Gehiuse 1
15 87.84.06 Kabeltiille 2
8
- V 08.15.27 Gliihlampe T6V 15W DIN 72601 1
17 00.43.58 Sechskantschraube M 8x18 DIN 933 2
16 00.11.56 Federscheibe B8 DIN 137 2
- 87.81.32 Masseleitung zum Scheinwerfer 1
- 87.71.92 Leitung fir Dauerabblendlicht 1

14 15 16 17

K544 110

K 11 /17



>

11

Gruppe:Elektrische >3Hmmm\emorosmamd. Nabenantrieb

Tachometerwelle, Lenker-
schalter, Kgbelstrang

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung LF-F
1 09.21.17 Tachometer, vollst. 1
4 27.78.17 Bigel 1
5 27.08.02 * Sechskantmutter 1
2 2T« 78:37 Gehiuseoberteil 1
3 27.78.39 Ring 1
6 27.78.38 Geh&useunterteil 1
7 27.78.36 Ingtrumententriger 1
8 00.19. 31 Blechschraube B 4,2 x 9,5

DIN 7976 1
9 8T+81.497 Lampenfassung, 2-polig 1
10 08.17.60 Gliihlampe J 6V 0,6 W 1
11 27.78.96 Tachometerwelle 1
12 27.78.90 Nabenantrieb 1
- 87.01.84 Lenkerschalter 1
- 00.17.34 Zylinderschraube M4x10 DIN 8 1
- 87.71.95a Masseleitung zum Scheinwerfer 1
- 87.81.99 Kabelstrang zum Scheinwerfer 1
- 87.81.95 Kabelstrang zum Anbautacho 1
- 8T.71.92 Lichtleitung f. Dauerabblendlicht 1
K 12 /17




9

me 37 wmuld\wmkvaMm

\\wimhwuwo

o

K 545192 b

Gruppe: Elektr. >uwmmm\coowwwa. Nabenantrieb, Tachowelle

RMC ohne Blinkanlage
von Fg.-Nr. 4 074 507
bis Fg.-Nr. 4 081 106

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC
- 27.78.73 Cockpit, vollst. 1
1 27.78.87 b Drehzahlmesser, vollst. 1
2 V 08.17.60 Glihlampe 6 V 0,6 W 1
3 87.81.16 Lampenfassung, 1-polig 1
4 27.78.21 Biigel 1
5 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 2
6 27.78.19 Dampfungsring 1
7 27.78.24 Déampfung 1
8 27.78.20 Spannring 1
9 02.78.02 Spanlo-Sechskantschraube

M4x8 2
10 27.78.29 Kontrolleuchtentriger 1
11 27.78.68 Signalleuchtenattrappe gelb 2
- 27.78.67 Signalleuchtenattrappe gelb 1
13 02.78.03 Taptite-Sechskantschraube

M5x8 3
14 27.78.54 Abdeckung 1
15 00.17.37 Zylinderschraube M 4 x 55 2
16 00.19.30 Blechschraube B 4, 6 x 16
17 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
18  27.78.49 Tréigerblech 1
19 27.78.53 Schelle 1
20  27.78.25 Distanzrohr 2
21 00.20. 30. Sechskantmutter M4 DIN 934 2
22 27.78.16a Gehiuse 1
23 00.29. 31 Sicherungsmutter M4 DIN 980 3
24  27.78.83 Tachometer, vollst. 1
25 87.81.17 Lampenfassung, 2-polig 1
-V 08.17.60 Gliihlampe 6 V 0,6 W 1
26  27.78.17 Biigel 1
27 27.08.02 Sechskantmutter 1
K 13 Py S U

4/18



K545192b

Gruppe: Elektr. »swmmm\noawvwa~ Nabenantrieb, Tachowelle

RMC ohne Blinkanlage
von Fg.-Nr. 4 074 507
bis Fg.~Nr. 4 081 106

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC
28 27.78.34 Zwischenring 1
29  27.78.20 Spannring 1
30 27.78.30 Ziindschliissel 1

- 27.00.13 Griffkappe f. Ziindschliigsel 1
31 27.78.56 Ziind-Licht schalter 1
32 87.81.33 Verbinder gelb 1
33 87.81.37 Masseleitung z. Ziindschalter 1
34 87.81.35 Leiiung f. Instrumenten-

beleuchtung 1
35 87.81.36 Masseleitung z. Tachometer 1

36 00.95.08 Leitungsverbinder B 1 DIN 72586 2
37 87.81.39 Verbinder 1
38 87.81.63 Kabelstrang zum Cockpit 1

- 27.78.90 Nabenantrieb 1

-  27.78.96 Tachometerwelle 1

- 87.81.58 Hauptkabelstrang 1

- 87.81.52 Kabelstrang zum Heck 1

-
K 14 A.\.Nm




K 545192 b

Gruppes: Elektr. >uwmmo\ooowvw&. Nabenantrieb, Tachowelle

RMC ohne Blinkanlage
ab Fg.-Nr. 4 081 107

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RMC
- 27.08.98 Cockpit, vollst. (griine Ziffer-
blitter) 1
1 57.08.86 ) Drehzahlmesser, vollst. (mit
grinem Zifferblatt) 1
2 V 08.17.60 Gliihlampe 6 V 0,6 W 1
3 87.81.16 Lampenfassung 1-polig 1
~ 27.08.05 Biigel 1
5 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 2
6 27.78.19 Dampfungsring 1
7 27.78.24 Dampfung 1
8 2778.20 Spannring 1
9 02.78.02 Spanlo Sechskantschraube M 4 x 8 2
10 27.78.29 Kontrolleuchtentriger 1
11 27.T8.68 Signalleuchtenattrappe gelb 2
- 27+ T8+ 67 Signalleuchtenattrappe 1
13 02.78.03 Taptite-Sechskantschraube M 5 x 8 3
14 27.78.54 Abdeckung 1
15 00.17.37 Zylinderschraube M 4 x 55 2
16 00.19.30 Blechschraube B 4, 8 x 16
17 00.30.906 Scheibe 5,3 DIN 125 2
18 27.78.49 Trigerblech 1
19 27.78.53 Schelle 1
20 27+78.25 Distanzrohr 2
21 00.20.30 Sechskantmutter M 4DIN 934 2
22 27.78.16a Gehiduse 1
23 00.29. 31 Sicherungsmutter M 4 DIN 980 3
24 27.08.96 Tachometer, vollst. (mit
griinem Zifferblatt) 1
25 87.81.17 Lampenfassung, 2-polig 1
- V 08.17.60 Glihlampe 6 V 0,6 W 1
26  27.08.04 Biigel 1
27 27.08.02 Sechskantmutter 1
K 15

4/18



K 545192 b

Gruppe: Elektr. »uwme\eoowv»e. Nabenantrieb, Tachowelle

RMC ohne Blinkanlage

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC
28 27.78.34 Zwischenring 1
29 27.78.20 Spannring 1
30 27.78.30 Ziindschliigsel 1

- 27.00.13 Griffkappe f. Ziindschliissel 1
31 27.78.56 Ziind-Lichtschalter 1
32 87.81.33 Verbinder geldb 1
33 87.81.37 Masseleitung z. Ziindschalter 1
34 87.81.35 Leitung f. Instrumenten-

beleuchtung 1
35 87.81.36 Masseleitung z. Tachometer 1
36 00.95.08 Leitungsverbinder B 2

DIN 72 586 1
37 87.81.39 Verbinder weiB/schwarz 1
38 87.81.63 Kabelstrang zum Cockpit 1
39 87.81.64 Kabelstrang z. Signalleuchte 1

- 27.78.90 Nabenantrieb 1

- 27.78.96 Tachometerwelle 1
K 16

4/18



K545192b

Gruppe: Elekitr. Anlage/Cockpit, Nabenantrieb, Tachowelle

RMC mit Blinkanlage

Nr. ET-Nr. Benennung RMC-BG
- 2T7.78.72 Cockpit, vollst. 1
1 27.78.87 jDrehzahlmesser, vollst. 1
2 08.17.60 Gliithlampe 6 V 0,6 W 1
3 87.81.16 Lampenfassung, 1-polig 1
4 27.78.21 Biigel 1
5 00.20. 30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 2
6 27.78.19 Démpfungsring 1
7 277824 Diémpfung 1
8 27.78.20 Spannring 1
9 02.78.02 Spanlo-Sechskantschraube M4x8 2

10 27.78.29 Kontrolleuchtentriger 1
11V 27.78.75+ Signalleuchte griin mit Glithlampe 2
- 2T.78.67 Signalleuchtenattrappe 1
12 87.81.38 Masseleitung z. Kontrolleuchte 1
13 02.78.03 Taptite—Sechskantschraube M5x8 3
14 27.78.54 Abdeckung 1
15 00.17. 37 Zylinderschraube M4x55 2
16  00.19.30 Blechschraube B 4,6 x 16 2
17 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
18 27.78.49 Tréigerblech 1
19 27.78.53 Schelle 1
20 27.78.25 Distanzrohr 2
21 00.20. 30 Sechskantmutter M4 DIN 934 2
22  27.78.16a Gehiuse 1
23 00.29. 31 Sicherungsmutter M 4 DIN 980 3
24 09.21.21 Tachometer, vollst. 1
25 87.81.17 Lampenfassung, 2-polig 1
~ Vv 08.17.60 Gliihlampe 6 V 0,6 W 1
26  27.78.17 Biigel 1
27 27.08.02 Sechskantmutter 1
g —

4/78



K 545192 b

Gruppe: Elektr. Anlage/Cockpit, Nabenantrieb, Tachowelle

RMC mit Blinkanlage
bis Fg.~Nr. 4 079 356

Bild-

RMC-B
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-BG

28  27.78.34 Zwischenring 1
29 27.78.20 Spannring 1
30 27.78.30 Zindschliissel 1
- 27.00.13 Griffkappe f. Ziindschliissel 1
31 27.78.66 Ziind-Lichtschalter 1
32 87.81.33 Verbinder gelb 1
33 87.81.37 Masseleitung zum Ziindschalter 1
- 87.81.38 Masseleitung zur Kontrolleuchte 2

34 87.81.35 Leitung fiir Instrumentenbeleuch-
tung 1
35 87.81.36 Masseleitung zum Tachometer 1
36 00.95.08 Leitungsverbinder B1 DIN 72586 1
37 87.81.39 Verbinder weiB/schwarz 1
38 87.81.63 Kabelstrang zum Cockpit 1
39 87.81.64 Kabelstrang zur Signalleuchte 1
- 27.78.90 Nabenantrieb 1
- 2T7.78.96 Tachometerwelle 1

+) Die Glihlampen gind mit Kontrolleuchten
vergossen. Im Bedarfsfall kompl. Kontroll-
leuchte erneuern.

K 18 Y e

4/18



Gruppe: Elektr. bnumm@\doowvwe. Nabenantrieb, Tachowelle

RMC mit Blinkanlage

von Fg.-Nr. 4 079 357
bis @m.JZ&. 4 081 106

K 545192 b

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC-BG
- 27.08.89 Cockpit, vollst. 1
1 27.78.87 ' Drehzahlmesser, vollst. 1
2 V 08.17.60 a Gliihlampe 6 V 0,6 W 1
3 87.81.16 Lampenfassung 1-polig 1
4 27.78.21 Biigel 1
5 00.20. 30 Sechgkantmutter M4 DIN 934 2
6 27.78.19 Dimpfungsring _ 1
7 27.78.24 Dimpfung 1
8 27.78.20 Spannring 1
9 02.78.02 Spanlo-Sechskantschraube M4x8 2

10 27.78.29 Kontrolleuchtentriger 1
11 V 27.78.75+ Signalleuchte griin mit Gliihlampe 2
- 27.78.67 Signalleuchtenattrappe gelb 1
12 87.81.38 Masseleitung z.Kontrolleuchte 2
13 02.78.03 Taptite~Sechskantschraube M5x8 3
14  27.78.54 Abdeckung 1
15 00.17.37 Zylinderschraube M4x55 2
16 00.19.30 Blechschraube

17 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
18  27.78.49 Trigerblech 1
19 27.78.53 Schelle 1
20 27.78.25 Distanzrohr 2
21 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 2
22 27.78. 162 Gehiuse 1
23 00.29. 31 Sicherungsmutter M4 DIN 980 3
24 27.78.83 Tachometer, vollst. 1
25 87.81.17 Lampenfassung, 2-polig 1
- V 08.17.60 GltGhlampe 6 V 0,6 W 1
26  27.78.17 Biigel 1
27 27.08.02 Sechgkantmutter 1
28 27.78.34 Zwischenring 1
29 27.78.20 Spannring 1
30 27.78.30 Ziindschliissel 1

K 19




Gruppe: Elekir, >=Hmme\oocwvww. Nabenantrieb, Tachowelle

RMC mit Blinkanlage
von Fg.-Nr. 4 079 357
bis Fg.-N-. 4 081 106

Bild- .
Nr. ET-Nr. Benennung RMC~BG
- 27.00.13 Griffkappe f. Ziindschliissel 1
31 27.78.66 Ziind-Licht schalter 1
32 87.85.02 Verbinder griin 1
33 87.81.37 Masseleitung z. Ziinderschalter 1
34 87.81.35 Leitung f.Instrumentenbeleuchtung
35 87.81.36 Masseleitung zum Tachometer 1
36 00.95.08 Leitungsverbinder B1 DIN 72586 1
37 87.81.39 Verbinder weiB/schwarz 1
38 87.81.98 Kabelstrang zum Cockpit 1
39 87.81.64 Kabelstrang zur Signalleuchte 1
- 27.78.90 Nabenantrieb 1
- 27.78.96 Tachometerwelle 1
+) Glithlampen sind mit Signalleuchte vergossen
) Im Bedarfsfall S gnalleuchte vollst. austau-
) schen
K 545192 b
- K 20 e

4/78



Gruppe: Elektr. »uwmmo\noowww¢. Nabenantrieb, Tachowelle
RMC mit Blinkanlage
ab Fg.-Nr. 4 081 107

Bild-

RMC~BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
- 27.08.88 Cockpit, vollst. 1
1 27.08.86 ) Drahzahlmesser, vollst. 1
2 V 08.17.60 Gliihlampe 6 V 1,2 W 1
3 87.81.16 Lampenfassung 1-polig 1
4 27.08.05 Biigel 1
5 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 2
6 27.78.19 Dimpfungsring 1
7 27.78.24 Dimpfung 1
8 27.78.20 Spannring 1
9 02.78.02 Spanlo-Sechskantschraube M 4 x 8 2
10 27.78.29 Kontrolleuchtentriger 1
1M1 V 27.78.75 + Signalleuchte griin mit Glihlampe 2
- 27.78.67 Signalleuchtenattrappe gelb 1
12 87.81.38 Masseleitung z. Kontrolleuchte 2
13 02.78.03 Taptite~Sechskantschraube M 5 x 8 3
14 27.78.54 Abdeckung 1
15 00.17.37 Zylinderschraube M 4 x 55 2
16 00.19.30 Blechschraube B 4, 6 x 16
17 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
18 27.78.49 Trigerblech 1
19 27.78.53 Schelle 1
20 27.78.25 Distanzrohr 2
21 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 2
22 27.78.16a Gehiuse 1
23 00.29. 31 Sicherungsmutter M4 DIN 980 3
24 27.08.96 Tachometer, vollst. 1
25 87.81.17 Lampenfassung, 2-polig 1
- V 08.17.60 Gliihlampe 6 V 1,2 W 1
26 27.08.04 Bigel : 1
27 27.08.02 Sechskantmutter 1
28 27.78.34 Zwischenring 1
29 27+ 78.20 Spannring 1
30 27.78.30 Ziindschliissel 1
I - 27.00.13 Griffkappe f. Ziindschliissel 1
31 27.78.66 Ziind~Lichtschalter 1




Gruppe: Elektr. Anlage/Cockpit, Nabenantrieb, Tachowelle
RMC mit Blinkanlage
ab Fg.-Nr. 4 081 107

Bild-
RM C-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC=S
32 87.85.02 Verbinder griin 1
33 87.81.37 Masseleitung z. Ziinderschalter 1
34 87.81.35 Leitung f.Instrumentenbeleuchtungi
35 87.81.36 Masseleitung zum Tachometer 1
36 00.95.08 Leitungsverbinder B1 DIN 72586 1
37 87.81.39 Verbinder SQMa\mowsmﬂm 1
38 87.81.98 Kabelstrang zum Cockpit 1
39 87.81.64 Kabelstrang zur Signalleuchte 1
- 27.78.90 Nabenantrieb 1
- 27.78.96 Tachometerwelle 1
+ ) Glihlampen sind mit Signalleuchte vergossen
) Im Bedarfsfall Signalleuchte vollst. austau-
) schen.
K 545192 b
e — L 2

4/78



i halter
e: Elektr. bbwwma\wwvuw@&mowmwﬁou. wwwbw@ﬁ
Grpp Blinkleuchte, Kabelstrédnge

Bild- RMC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
1 87.81.78 Blinkerschalter mit Kabel 1
- 00.17.07 Zylinderschraube M 4 x 10 DIN 84 2
- 97.13.46 Blinkerschalter vorn, vormont 1
3 97.13.52 Blinkleuchte, vollst. 2
4 09.03.26 Blinkergehiuse 2
5 09.03.20 Schraube mit U-Scheibe 2
- 09.03.19 Lichtaustritt 2
- 09.03.23 Klemmschelle 2
- 09.03.24 Zahnscheibe 4
- 09.03.25 Sechskantblechschraube 4,2 x16 4
6 09.03.19 Lichtaustritt 2
T 08.17.72 Gliihlampe 6 V 21 W DIN 72601 2
8 97.13.07 Blinkerhalter, vorn 1
9 97.13.38 Kabel fiir Blinker vorn, links 1
10 97.13.39 Kabel fiir Blinker vorn, rechts 1
11 00.11.12 Sechskant schraube M 6 x 10 DIN 933 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
12 97.03.47 Blinkerhalter hinten 1
13 97.13.52 Blinkleuchte, vollst. (Einzel-
teile siehe Pos. 4-6) 2
- 08.17.72 Gliihlampe 6 V 21 W DIN 72601 2
14 87.01.88 Kabelstrang z. Heck 1
15 87.01.78 +) Kabelstrang zur Trennstelle
Trigerplatte 1
- 87.01.74 *V Kabelstrang zur Trennstelle
Trigerplatte 1
16 00.95.10 Leitungsverbinder B 3 DIN 72586 1
17 87.81.58 x) Hauptkabelstrang 1
- 87.85.99 o) Hauptkabelstrang 1
18 00.95.16 Leitungsverbinder B 6 DIN 72586 1

+) bis Fg.-Nr. 4 079 356 x) bis Fg.-Nr. 4 078 067
*) ab Fg.-Nr. 4 079 357 o) ab Fg.-Nr. 4 078 068

K 545 194b

L 3 9/78



Elektrische Anlage/Kasten rechts und links

Gruppe:

o bis Fg.~Nr. 4 079 356

Bild-~-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC-BG
1 V 97.13.44 Ladeeinheit, vollst. 1
3 VvV 08.17.74 4 Sicherung 8 A DIN 72581 1
4  00.33.51 Scheibe A 5,3 DIN 9021 2
5 00.43.62 Federscheibe B 5 DIN 137 2
6 00.20.02 Sechgkantmutter M 5 DIN 934 2
- V 97.13.29 Gleichrichter (3 Dioden) 1
- 97.13.58 Kabelstrang z. Gleichrichter 1
- 97.13.16 Steckhiilgsengehiuse 1
- 97.13. 21 Leitung z. Wechselstromeingangi 1
- 97.13.22 Leitung z. Wechselstromeingang2 1
- 97.13.23 Leitung z. Wechselstromeingang3 1
nN A W.NA aW. Nm NHHH.W“O.UOH- 1
- 97.13.65 Kabelstrang z. Blinkgeber 1
8 97.13.15 Steckhiilsengehiuse 1
9 97.13.19 Leitung z. Blinkgeber KL. 49 1

10 97.13.20 Leitung z. Blinkgeber KL. 49a 1
- 97.13.45 Kabelstrang z. Ladeeinheit 1

11 97.13.16 Steckhiilsengehiuse 1

12 97.13.24 Leitung z. Wechselstromeingang 1

13 97.13.40 Leitung (rot) z. Gleichstromaus-

gang 1

14 97.13.36 Masseleitung (braun) 1

15 00.43.64 Federscheibe B 4 DIN 137 1

16 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 1

17 97.03.13 Gummipilz (rechts+links je 4) 8

18 97.13.55 Tréigerplatte rechts 1
- 97.03.93 Tréigerplatte links 1

19 87.73.01 Kabeltiille 1

20 97.03.37 Schraube (rechts + links je 2) 4

21 00.11.46 Sechskantschranbe M6x12 sb Z 3-2

DIN 933 2

22 97.03.22 Keder (rechts+links je 1) 2

23 97.13.02 Deckel rechts 1
- 97.03.25 Deckle links 1
- V 77.81.34 Abziehbild "RMC® 2

K 545 195 b
L 4 —

4/78



K 545195 b

Gruppe:

Elektrische Anlage/Kasten rechts + links

von Fg.=Nr. 4 079 357
bis Fg.~Nr. 4 081 106

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RMC-BG
1 V 97.13.44 Ladeeinheit, vollst. 1
3 V 08.17.74 } Sicherung 8 A DIN 72581 1
4 00.33.51 Scheibe A 5,3 DIN 9021 2
5 00.43.62 Federscheibe B 5 DIN 137 2
6 00.20.02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 2
-V 97.03.17 Gleichrichter 1
- 97.03.86 Wechselgtromleitung zum

Gleichrichter 1
- 15.22.13 } Regenschutzkappe 1
- 87.88.82 Gleichstromverbinder 1
- 15.22.13 } Regenschutzkappe 1
7 V 97.13.26 Blinkgeber 1
- 97.13.65 Kabelstrang zum Blinkgeber 1
8 97.13.15. Stechhiilsengehiuse 1
9 97.13.19 a Leitung zum Blinkgeber Kl. 49 1

10 97.13.20 Leitung zum Biinkgeber Kl. 49a 1
- 97.23.84 Kabelstrang zur Ladeeinheit 1

11 97.13.16 Steckhiilsengehiuse 1

12 97.13.22 Leitung zum Wechselstromeingang2 1

14 97.13.36 Masseleitung 1

15 00.43.64 Federscheibe B 4 DIN 137 1

16 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 1

17 97.03.13 Gummipilz (rechts + links je 4) 8

18 97.13.55 Tréigerplatte rechts 1
- 97.03.93 Trégerplatte links 1

19 87.73.01 Kabeltiille 1

20 97.03.37 Schraube (rechts + links je 2) 4

21 00.11.46 Sechskantschraube M6x12 sb Z 3-2

DIN 933 2

22 97.03.22 Keder (rechts + links je 1) 2

23 97.13.02 Deckel rechts 1
- 97.03.25 Deckel links 1
- V 77.81.34 Abziehbild "RMCw 2

LS P T

4/78



Gruppe: Elektr. Anlage/Kasten rechts + links

Bild- RMC-BG
Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
1 97.13.80 + Trigerplatte rechts 1
- 87.88.70 * Trigerplatte rechts 1
- 97.03.93 Trégerplatte links 1
- 37.29.19 Trigerplattenhalter (am Rahmen
angeschweiBt) 1
2 00.11.46 Sechskantschraube M 6 x 12 gb Z 3=2
DIN 933 2
3 97.03. 37 Schraube 4
4 97.13.14 Masseleitung z. Batterie 1
5 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 137 1
6 00.43.64 Federscheibe B 4 DIN 137 1
7 V 97.13.09 Akkubatterie 1
8 V 97.13.25 Spannring 1
9 97.03.15 Unterlage 1
10 97.13.02 Deckel rechts 1
- 97.03.25 Deckel links 1
11 97.03.22 Keder (rechts + links je 1) 2
- 77.81.34 Abziehbild "RMC" 2
- 27.00.19 Abziehbild "Elektronik® 2
12 87.73.01 Kabeltiille 1
13 97.13.12 Batterieleitung zum Sicherungs-
halter 1
14 97.03.89 Leitungsverbinder vollst. 1
15 V 08.17.74 $ sicherung 8 4 1
- 97.13.59 Kabelstrang zum Gleichrichter 1
16 97.13.22 Leitung z. Wechselstromeingang 2 1
17 97.13.21 Leitung z. Wechselstromeingang 1 1
18 97.13.17 Gleichstromverbinder 1
19 97.13.16 Steckhiilsengehiuse 1
20 V 97.13.28 Gleichrichter (2 Dioden) 1
+W bis Fg.~Nr. 4 092 406
* ab Fg.=-Nr. 4 092 407
K544 195
e ———
L 6 9/78




Gruppe: Elektr. Anlage/Kasten rechts + links
ab Fg.-Nr. 4 081 107

Bild- RMC-BG

Nr. ET-Nr. Benennung RMC-S
- 97.13.65 Kabelstrang z. Blinkgeber

21 97.13.19 Leitung zur Klemme 49

22 97.13.20 Leitung zur Klemme 49a

23 97.13.15 Steckhiilsengehiuse

24 V 97.13.26 + Blinkgeber

O =

- V 87.88.03 *  Blinkgeber

- T.038.02 * Unterlage

- V 97.13.25 Spannring

25 97.13.03 Gummipilz (rechts + links je 4)

+W wwmqm.:ze.pommaom
*) ab Fg.-Nr. 4 092 407

K544 195

9/78



12

Gruppe: Elekirische Anlage/SchluBlicht

Bild-~- Py &
Nr. ET-Nr. Benennung mw =
- 87.01.85 Schluf-Brems—Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1 1
1 87.01.31 Gehéuse kpl. 1 1
2 V 87.81.08 Lichtaustritt kpl. 1 1
3 87.81.09 Lampentriger kpl. 1 1
4 87.71.21 Kreuzschlitzschraube 2 2
5 V 08.15.14 Glihlampe HL 6V 4W DIN 72601 1 1
6 V 08.15.15 Glithlampe G 6 V 5W DIN 72601 11
T 37.21.09 Sechskantschraube 1 1
8 00.10.52 Sechskant schraube M6éx32 DIN 931 1 1
9 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
10 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
11 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 1 1
12 87.71.83 Massekabel zur Riickleuchte 1 1
13 87.73.01 Kabeltiille 1 1
L 8

7/77



K 545128 § h_

Gruppe: Elektr. >5Hmmm\mmowwwow&. Seitenstrahler hinten

x5
Bild- nw q_u
v ET~Nr. Benennun =
6 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 2
T 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
8 00.33.50 Scheibe A m.b DIN 9021 2 2
9 00.11.17 Sechskantschraube M 6 x 20
DIN 933 2 2
- 87.01.77 SchluB-Brems—Kennzeichen—

Riickstrahler-Leuchte, vollst.
ohne Seitenstrahler 1 -
10 87.87.01 Gehiuse 1 -
11 87.01.41 Lampentriger 1 -
12 V¥V 87.81.42 Lichtaustritt 1 -
13 87.81.43 Linsensenkschraube 2 -
14 87.81.44 Scheibe 2 -

- 87.87.92 SchluB-Brems—-Kennzeichen—

Riickstrahler-Leuchte, vollst.
fiir Seitenstrahler - 1
10 87.87.01 Gehiuse - 1
11 87.01.41 Lampentréager - 1
12 VvV 87.87.07 Lichtaustritt mit Seitenstrahler- 1
- 87.87.06 $ seitenstrahler - 2
13 Br.81.43 Linsenschraube - 2
14 87.81.44 Scheibe - 2
- 87.71.83 Massekabel 1 1

- V 08.17.75 Gliihlampe 6 V 10 W DIN 72601
(Bremslicht) 11

- V 08.15.15 Glihlampe 6 V 5 W DIN 72601
(Riicklicht) 11
- 87.73.01 Kabeltiille 2 2
L9 9/78




14 18 11121319 No 1716 15

\
=

=

—
—Iﬁ ——

‘m

p

%
f
VA

—

=

4

=

K 545169b

Gruppe:Werkzeug/Werkzeugbehilter, Werkzeugsatz,

Luftpumpe -
o)
Bild- IW H.
Nr. ET-Nr. Benennung m..u 5
- 27.87.99 Werkzeugbehilter, vollst. 1 -
1 27.87.01 Werkzeugbehilter Sozius 1 -
3 V 27.77.98¢ WerkzeugkastenschloB * 1 -
4 00.59.06 Niet B3x8 DIN 7338 2 -
5 09.12.17 Schliisgel * 2 -
7 00.18.51 Flachrundschraube M5x12 DIN603 2 -
8 00. 30. 06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 -
9 00.43.62 Federscheibe B 5 DIN 137 2 -
10 00.20.02 Sechsgkantmutter M 5 DIN 934 2 -
- V 27.87.97 Werkzeugsatz 11
11 27.07.14 *todﬁnmﬁm&mmcwm mit Gummiring 1 1
12 91.01.05 Sehraubenzieher, 6mm breit 101
13 91.01.08 Schraubenzieher, 3mm breit 11
14 2T T7T.11 Montiereisen 1 1
15 91.01.01 Steckschliissel SW 17/21 1 1
16 27.77.04 Steckschliissel SW 10/13 1 1
17 00.59.22 Drehstift A8x140 DIN 900 1 1
18 91.01.09 Kombinationszange 1 1
19 00.95.55 Doppelmaulschliissel 8x11
DIN 895 1 1
20 00.95.56 Doppelmaulschliissel 10x13
DIN 895 1 1
- V 235.01.20 Luftpumpe 1 1

L 10

*) Achtung:
Bei Schliigselbestellung bitte Schliissel-Nr.
angeben.

1/17



11

Gruppe: Zubehdr/Beinschutsz
Bild-~- mm.. o
Nr. ET-Nr. Benennung m.. m
- 97.12.00 Beinschutz, vollst. 1 1
1 97.81.97 | Schutzschild 1 1
3 00.58.54 Senkniet 2x5 DIN 661 2 2
4 97.02,09 Keder 1855 lang 1 1
- 97.02.08 Keder 375 lang 1 1
6 m.w . ws_ ° WW Halter 1 1
7 97.21.03 Buchse 2 2
8  97.21.04 Hiilse 2 2
9 97.02.04 Halterung oben 1 1
10 00.11.13 Sechskantschraube M6x12
DIN 933 8 8
11 00.11.32 Sechskantschraube M6x25
DIN 933 2 2
12 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 16 16
13 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 2
14 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
15 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 8 8
16 97.02.06 Halter oben 2 2
17 285.00.12 Tiille 2 2
L 11 /11




Gruppe: Sortimente

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung
00.01.82 V Satz Radialdichtringe, vollst. 1
00.77.50 Radialdichtring B15x24x7 DIN 3760 1
00.76.55 Radialdichtring 14x22x5 B1 1
00.76.53 Radialdichtring 17x28x8 2
00.76.51 Radialdichtring womowaHA\d 1
00.01.69 Satz Kugellager, vollst. 1
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 2
00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 1
00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625 1
00.61.30. Kugellager 6302/C3 DIN 625 1
00.01.106 V Satz Dichtungen, vollst. 1
15.21.20 AQQWMﬁmm@wowéﬂam 1
15.61.03 Gehdusedichtung 1
15.10.02 Dichtung fiir Gehdusedeckel 1
15.03.02 Dichtung fiir Saugleitung 1
15.63.61 Dichtung fiir Saugleitung 1
15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1
15.63.64 FuBdichtung 1
15.03.05 Zylinderkopfdichtung 1
15.13.05 Zylinderkopfdichtung (Alu f. RM) 1
00.70.01 Dichtring C12x16 DIN 7603 2
00.70.08 Dichtring C6x10 DIN 7603 2
15.51.04 Rundschnurring fiir Geh&use, links 1
00.01.67 Rundschnurring 1
33.30.01 Rundschnurring R14-2 fiir FuB-

schaltung 1

01.10.01 Dichtung fiir Schaltarretierung 1
15.51.02 Dichtring 22x2 1
15.06.27 Dichtscheibe 1
00.70.22 Dichtring C14x18 1
00.71.00 Runddichtung 19x1,5 1
00.70.24 Dichtring A28x33 DIN 7603 1

12

9/18



Alphabetisches Sachverzeichnis - Mokick

Akkubatterie

Auspuffanlage

Batterie

Beinschutz

Blinkgeber L 4, L5,

Blinkerhalter

Blinkleuchten

Blinkerschalter

Bowdengzgiige: Hinterrad-Bremszug
Gaszug I 14, I 15,
Vorderrad-Bremszug I 14,
Kupplungszug I 17,

Bremshebel

Bremslichtschalter

Bremsscheibe

Bremszange

Bremsschlauch

Cockpit K 13, K 15, X 17, X 19,

Drahtspeichenrad hinten

Drehtspeichenrad vorn

Drehzahlmesser K 13, X 15, K 17,

Federbein

FuBschalthebel 3-Gang

FuBschalthebel 4-Gang

Gasdrehgriff I 14, I 15,

Gaszug I 14, I 15,

Gehiuse links - 3-Gang

Gehduse links - 4-Gang

Geh&use rechts - 3-Gang

Gehiuse rechts - 4-Gang

Gepacktriger I 6,

Gleichrichter L 4, L 5,

Halter fiir Motorschutzbligel

Hauptbremszylinder

Hinterrad K 6,

NHH fPHEOoEHN@EHEHH Do IR o IR RHHHHHHEP PR I

DO -2\ O ONN\O OO

(@)

—

o\ O

@ =2 = UDBWOW =2 20WWw= =20 VO
\O

—_ _
aon N O

Hinterrad-Bremszug
Hinterrad-Kotfliigel
Hinterrad-Schwinge

XK 12, K 14, X 16, X 18, K 19, L 2,
L4, L5, L6,
L4, L5,

T 6,

Kabelstringe

Kasten rechts und links
Keilwelle

Keilwelle

Kettenkasten

Kette und KettenschluB
Kettenrad
Kettenritzel
Kickstarterhebel
Kickstarterhebel
Kickstarterwelle - 3-Gang
Kickstarterwelle - 4-~Gang
Klemmhebel - 3- 3-Gang

Klingel

Kolben

Kraftstoffbehidlter

Kraftstoffhahn

Kupplung

Kupplungsdruckstift kurz
Kupplungsdruckstift lang - 3-Gang
Kupplungsdruckstift lang - 4-Gang
Kupplungshebel

Kupplungswelle

Kupplungszug

Kurbeltrieb

K 7,
X 7,
H 14,

3-Gang
4-Gang

I 14,

I 17,

"4,
I17,

Ladeeinheit
Lenkerbiigel
Lenkerschalter
Lenkschlof
Luftpumpe

L 4,
I 14,

Motor

Motorschutzbligel
Motorschutzbligelhalterung
Motorverkleidung

L 13

N = = o8 o3 ey 3 ey B\O\D = = 2 NN W 0I\O
O Ul -~

HOoHGO@EHEDEHEHHR"IHAD@Oee s HHH

O =T O~IOo0—~ oW

N\

HHMHD HHXRHE
SOV W Ul = U
(@]

\O

9/78



Nabenantrieb K 12, K 14, K 16, X 18, K 20, L 2

Packtaschen
Primdrantried

Rahmen
Riicklicht
Riickspiegel

Reparatursidtze flir Bremszange

Saugschalldédmpfer
Seitenstrahler vorn
Seitenstrahler hinten
Sitzbank
Sonderzubehdr
Sortimente
Spoilersitzbank
Sportfederbein

Schaltantrieb - 4-Gang
Schaltgabel - 3-Gang
Schaltgebel - 4-Gang
Schaltgetriebe - 3-Gang
Schaltgetriebe - 4-Gang
Schalthebel - 3-Gang
Schalthebel - 4-Gang
Schalthebelwelle - 3-Gang

Schaltstange - 3-Gang

Schaltwalze

Schaltwelle

Scheibenbremse I 16, X 3, kK 4,

Scheinwerfer K 10,

Scheinwerferhalter

Schluf-Brems-Kennzeichen-Riickstrahlerleuchte L 8,

Schwinge

Schwingenlagerung

Sténder

Steuerlager I5,

Tachometer K 12, X 13, X 15, X 17, K 19,

Tachometerwelle K 12, X 14, X 16, X 18, K 20,
-

fae]
-
nNo

—
=

i

~ o

HE HH HHPRPHXSOD@D@D@D@D@D@oD@E@doaeE A HEPHE RHEH W

12
13

1

9
18

4

19
13
9
6
12
12
T
8

17
14
15
10
15
10
17
10
10
15
10

Teleskopgabel
Typenschild

Unterbau

Verbundrad hinten mit Trommelbremse
Verbundrad vorn mit Trommelbremse
Verbundrad vorn mit Bremsscheibe

Vergaser
Vorderrad K1, K 2,
Vorderrad-Bremszug I 14,

Vorderrad-Kotfliigel ohne Seitenstrahler vorn
Vorderrad-Kotflligel mit Seitenstrahler vorn
Vorgelegewelle - 3-Gang
Vorgelegewelle - 4-Gang

Werkzeugbehdlter
Werkzeugsatsz

Zubehor

Zindanlage BOSCH 24 Watt
Ziindanlage BOSCH 34 Watt
Zindkerze

Zylinder

Zylinderkopf

L 14

O

W =WwWmN o O U -
o

P T R B . JEECU SR .
O OO uih~wmpwW,m

TEHEHHHE B B HHHRER"S)N H O HH
-
—_

—
-—

9/78



